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EINWEGMIETE

Der Gedanke an eine Einwegfahrt ist immer verlockend: Man setzt sich 
ein Ziel, man kommt nicht zweimal an denselben Orten vorbei und die 
zurückgelegte Strecke erscheint auf der Karte doppelt so lang... Sie sollten 
sich jedoch darüber im Klaren sein, dass eine Einwegmiete auch eine 
Einschränkung darstellt, da Sie am vorgesehenen Tag und zur vorgesehenen 
Zeit am Zielort eintreffen müssen, auch wenn Sie unterwegs noch ein wenig 
verweilen möchten. Aus diesem Grund sollte eine Anfängermannschaft 
eine Strecke mit wenigen Fahrstunden aussuchen (zum Beispiel ca. zwanzig 
Stunden für eine Woche). Zusätzlich fallen noch Kosten für den Zuschlag der 
Einwegmiete und die Abholung/Überführung Ihres Autos an.

Selbstverständlich sind Einwegmieten nur zwischen zwei der gleichen 
Gesellschaft angehörenden Basen möglich. Die Einwegmiete muss 
bereits bei der Anmeldung reserviert werden. Ausserdem stellen einige 
Bootsgesellschaften nur einen kleinen Teil ihrer Flotte für Einwegmieten  
zur Verfügung, was die Wahl der Boote und des Abfahrtstag einschränkt.

WICHTIG

Die Gesellschaften behalten sich das Recht 
vor, aus operativen oder unvorhersehbaren 
Gründen die Richtung der Einwegmieten 
umzukehren oder eine Einwegmiete in eine 
Hin- und Rückreise umzuändern.  
Diese Änderungen können in keinem Fall  
als Annullierungsgrund akzeptiert werden.  
Der Zuschlag hingegen wird rückerstattet,  
falls eine Einwegmiete durch eine Hin- und 
Rückreise ersetzt wird.
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L’Atelier du Voyage ist Mitglied 
des Garantiefonds  
der Schweizerischen Reisebranche.

IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN SIND:

• Bootsmiete mit kompletter Ausrüstung.
•  Komplette Kücheneinrichtung mit genügend Geschirr, 

selbst bei maximaler Besetzung des Bootes.
•  Komplette Bettwäsche: Leintücher, Decken oder  

Duvet, Kopfkissen.
• Mehrwertsteuer im Ausland.
•  Einweisung in die Bootsführung (Theorie und Praxis), 

mit Ausnahme einiger Regionen, wo eine Gebühr dafür 
verlangt wird.

• Technische Hilfe.
•  Haftpflicht- und Kaskoversicherung des Bootes, mit 

einem Selbstbehalt in der Höhe der hinterlegten Kaution.

NICHT INBEGRIFFEN SIND:

•  Kosten für Buchung und Unterlagen  
von CHF/EUR 90.– pro Boot.

• Der Treibstoff (Heizöl und Gas).
•  Annullierungskostenversicherung (falls Sie nicht  

im Besitz eines ETI Schutzbriefes oder einer ähnlichen 
Versicherung sind).

•  Die Unterhaltsgebühr, die von den meisten 
Gesellschaften beim Mitführen von Haustieren  
verlangt wird.

Die Kaution
Eine Kaution von EUR 700.– bis 3’250.– 
(je nach Gesellschaft und Bootstyp) 
muss bei der Übernahme des Bootes 
hinterlegt werden. Dieser Betrag wird 
Ihnen bei der Rückgabe nach Abzug 
der Treibstoffkosten und nach Kontrolle 
des Zustandes und Inventars des 
Bootes rückerstattet. Es ist wichtig zu 
wissen, dass der Mieter für das Boot 
verantwortlich ist und für alle Schäden 
haftbar gemacht werden kann - bis 
maximal zum Totalbetrag der hinterlegten 
Kaution, deren Betrag dem Selbstbehalt 
der Haftpflicht- und Kaskoversicherungen 
entspricht.

Die CDW-Versicherung 
(Reduktion/Aufhebung  
der Kasko-Selbstbeteiligung)
Wenn Sie sich für diese Versicherung 
entscheiden (am Abfahrtstag vor Ort 
abzuschliessen), wird der Kautionsbetrag 
deutlich reduziert. Die Details zum 
Versicherungsschutz der jeweiligen 
Bootsgesellschaft finden Sie in unserem 
«Anfahrtsblatt», welches Sie zusammen 
mit Ihren Reiseunterlagen erhalten.

Der Treibstoff
Die Kosten für Treibstoff und 
Vebrauchsmaterial (Gas, Heizöl) Ihres 
Bootes werden Ihnen am Ende der Miete 
verrechnet (eine Kaution für den Treibstoff 
kann verlangt werden). 

Die meisten Gesellschaften verrechnen 
die Betriebszeit des Motors anhand einer 
Stundenpauschale gemäss Stundenzähler  
an Bord. Die anderen Gesellschaften füllen 
den Tank bei der Rückgabe des Bootes.

Die fakultativen Dienstleistungen
Diese Leistungen müssen zwingend bei 
der Buchung angegeben werden. Werden 
diese zu einem späteren Zeitpunkt dazu 
gebucht, muss dies direkt mit der Basis 
vorgenommen werden.

Die Gesellschaften bieten verschiedene 
fakultative Dienstleistungen an, wie:
•  Parkplatz oder Garage für Ihr Auto.
•  Velomiete (Velos können bei der Buchung 

reserviert werden, jedoch höchstens zwei 
pro Boot. Vor Ort besteht die Möglichkeit 
zusätzliche Velos zu mieten).

•  Endreinigung des Bootes
•  CDW-Versicherung (Reduktion/Aufhebung 

der Kasko-Franchise). 

Die Kosten dieser Dienstleistungen sind 
auf den folgenden Seiten sowie in unserem 
«Anfahrtsblatt», das Sie zusammen mit Ihren 
Reiseunterlagen erhalten, aufgeführt. 

Sofern nicht anders angegeben, sind all 
diese fakultativen Dienstleistungen vor Ort 
zu bezahlen.

FRÜHBUCHUNGS- 
RABATT

Die meisten Gesellschaften gewähren 
bis zu 15% Ermässigung auf allen  
vor Ende 2022, für einige sogar vor 
Ende Januar 2023 gebuchten 
Reservierungen. 
Diese Ermässigungen sind nur gültig, 
wenn Sie die Anzahlung von 30% 
innerhalb von 15 Tagen nach  
der Buchung bezahlen.

KOMMEN WIR ZUM GELD
WICHTIG

Die Preise in Schweizer Franken 
(EUR/CHF 1.00 zum Zeitpunkt des 

Druckes dieser Preisliste,  
November 2022) werden bei der 

endgültigen Reservierung anhand 
des aktuellen Tageskurs berechnet.

Sie können Ihre Miete auch  
in Euro bezahlen (siehe Allgemeine  

Vertrags- und Reisebedingungen 4.2.2  
auf Seite 33 der Preisliste).
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Locaboat

ABFAHRTSTAGE
 
•  Montag, Freitag und Samstag.

Die Boote können ab 14 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 150.– wird bei der 
Buchung verrechnet.
Um Ihr Auto abzuholen, sind mit ca. EUR 100.–  
bis 500.– für eine Taxifahrt zwischen zweier  
Basen zu rechnen. In Frankreich, in gewissen 
Regionen, ist die Anlieferung Ihres Autos möglich: 
ca. EUR 250.– bis 500.–. 

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet. 
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind 
ebenfalls von Freitag bis Montag oder von Montag 
bis Freitag möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Wochenende mit Feiertag
4/7 des Wochenpreises für 3 Tage/3 Nächte
5/7 des Wochenpreises für 4 Tage/4 Nächte.

Sonstiges Wochenende (von Freitag ab 14 Uhr bis Montag vor 9 Uhr)
3/7 des Wochenpreises.

Miniwoche (von Montag ab 14 Uhr bis Freitag vor 9 Uhr)
4/7 des Wochenpreises.

Limitiertes Angebot (weitere Auskünfte auf Anfrage).

INKLUSIV- PAUSCHALE
Vor Ort in EURO zu bezahlen
Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung, Endreinigung  
und ein Velo (ausser in Italien).
Preise auf Anfrage.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’500.– bis 2’000.– 100.– bis 200.–
(Kaution EUR 500.– obligatorisch)

Stundenpauschale
ca. 9.– bis 24.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Frankreich Italien Deutschland Niederlande

Parkplatz unbewacht
Überdachter Parkplatz unbewacht

42.–
56.–

84.–
–

42.–
56.–

42.–
56.–

Minivelo für Kinder
Minivelo für Erwachsene
Citybike

35.–
–

50.–

–
56.–

–

35.–
–

50.–

35.–
–

50.–

Endreinigung 
Haustier

100.– bis 120.–
50.–

100.– bis 120.–
50.–

100.– bis 120.–
50.–

100.– bis 120.–
50.–

Weiteres «Extra» verfügbar: Wlan (ab EUR 50.–).
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Schnäppchenecke

Alle Ermässigungen sind  
bis max. 20% kumulativ.

FRÜHBUCHUNG  
(MINDESTENS 7 NÄCHTE)
• 10% auf einer Buchung vor 30. November 2022
• 5% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023

LÄNGERE MIETDAUER
• 3% auf einer Miete von 10 bis 13 Tagen
• 5% auf einer Miete von 14 bis 20 Tagen
• 7% auf einer Miete von 21 bis 27 Tagen
• 10% auf einer Miete von 28 Tagen und mehr

PAAR
10% für ein Paar allein

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 18 JAHRE
5% mit 1 Kind an Bord
10% mit 2 Kindern oder mehr an Bord

GRUPPEN
5% für 2 Boote und mehr
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 DEUTSCHLAND Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 1.4-7.4 8.4-5.5 6.5-9.6 10.6-7.7 8.7-18.8 19.8-8.9 9.9-29.9 30.9-13.10 14.10-28.10

Pénichette «Evolution»

P 950 E 2 + 2  1’603.–  2’107.–  2’639.–  2’975.–  3’283.–  2’975.–  2’639.–  2’107.–  1’603.–

Pénichettes «Terrasse»
P 1120 R 4 + 2 
P 1260 R 6 + 4
P 1500 R 8 + 4

 1’519.–
 1’764.–
 2’058.–

 2’093.–
 2’604.–
 2’905.–

 2’590.–
 3’073.–
 3’472.–

 2’968.–
 3’402.–
 3’822.–

 3’192.–
 3’696.–
 4’095.–

 2’968.–
 3’402.–
 3’822.–

 2’590.–
 3’073.–
 3’472.–

 2’093.–
 2’604.–
 2’905.–

 1’519.–
 1’764.–
 2’058.–

Pénichettes «Flying Bridge»
P 1020 FB 4 + 1
P 1165 FB 6 + 1
P 1180 FB 6 + 1
P 1400 FB 8 + 1
P 1500 FB 8 + 4

 1’855.–
 2’051.–
 2’282.–
 2’611.–
 2’856.–

 2’338.–
 2’548.–
 2’786.–
 3’318.–
 3’661.–

 2’849.–
 3’024.–
 3’304.–
 3’850.–
 4’298.–

 3’276.–
 3’479.–
 3’717.–
 4’291.–
 4’711.–

 3’584.–
 3’766.–
 4’060.–
 4’641.–
 5’187.–

 3’276.–
 3’479.–
 3’717.–
 4’291.–
 4’711.–

 2’849.–
 3’024.–
 3’304.–
 3’850.–
 4’298.–

 2’338.–
 2’548.–
 2’786.–
 3’318.–
 3’661.–

 1’855.–
 2’051.–
 2’282.–
 2’611.–
 2’856.–

Europas
Europa 400 4
Europa 600 6
Europa 700 6

 2’184.–
 2’345.–
 3’143.–

 2’625.–
 2’961.–
 3’682.–

 3’297.–
 3’535.–
 4’417.–

 3’619.–
 3’892.–
 4’592.–

 3’948.–
 4’291.–
 4’879.–

 3’619.–
 3’892.–
 4’592.–

 3’297.–
 3’535.–
 4’417.–

 2’625.–
 2’961.–
 3’682.–

 2’184.–
 2’345.–
 3’143.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.

 FRANKREICH   ITALIEN   NIEDERLANDE Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-7.4 8.4-5.5 6.5-9.6 10.6-7.7 8.7-18.8 19.8-8.9 9.9-29.9 30.9-13.10 14.10-28.10

Pénichette «Evolution»

P 950 E 2 + 2  1’876.–  2’296.–  2’625.–  2’884.–  3’248.–  2’884.–  2’625.–  2’296.–  1’876.–

Pénichettes «Classique»
P 935 W 3 + 2 
P 1107 W 5 + 2
P 1106 FB 5 + 2

 1’099.–
 1’204.–
 1’372.–

 1’512.–
 1’631.–
 1’834.–

 1’792.–
 1’939.–
 2’121.–

 2’051.–
 2’247.–
 2’387.–

 2’247.–
 2’422.–
 2’639.–

 2’051.–
 2’247.–
 2’387.–

 1’792.–
 1’939.–
 2’121.–

 1’512.–
 1’631.–
 1’834.–

 1’099.–
 1’204.–
 1’372.–

Pénichettes «Terrasse»
P 1120 R 4 + 2 
P 1260 R 6 + 4
P 1500 R 8 + 4

 1’848.–
 2’352.–
 2’667.–

 2’296.–
 2’800.–
 3’206.–

 2’653.–
 3’073.–
 3’563.–

 2’961.–
 3’374.–
 3’885.–

 3’248.–
 3’654.–
 4’221.–

 2’961.–
 3’374.–
 3’885.–

 2’653.–
 3’073.–
 3’563.–

 2’296.–
 2’800.–
 3’206.–

 1’848.–
 2’352.–
 2’667.–

Pénichettes «Flying Bridge»
P 1020 FB 4 + 1
P 1165 FB 6 + 1
P 1180 FB 6 + 1
P 1400 FB 8 + 1
P 1500 FB 8 + 4

 2’156.–
 2’492.–
 2’702.–
 2’961.–
 3’297.–

 2’590.–
 2’919.–
 3’136.–
 3’325.–
 3’829.–

 2’947.–
 3’255.–
 3’507.–
 3’843.–
 4’256.–

 3’269.–
 3’570.–
 3’871.–
 4’179.–
 4’578.–

 3’605.–
 3’885.–
 4’207.–
 4’466.–
 5’019.–

 3’269.–
 3’570.–
 3’871.–
 4’179.–
 4’578.–

 2’947.–
 3’255.–
 3’507.–
 3’843.–
 4’256.–

 2’590.–
 2’919.–
 3’136.–
 3’325.–
 3’829.–

 2’156.–
 2’492.–
 2’702.–
 2’961.–
 3’297.–

Europas
Europa 300 4 + 2
Europa 400 4
Europa 500 6 + 2
Europa 600 6

 2’436.–
 2’520.–
 2’737.–
 2’807.–

 2’933.–
 3’003.–
 3’199.–
 3’276.–

 3’346.–
 3’388.–
 3’577.–
 3’640.–

 3’654.–
 3’731.–
 3’997.–
 4’067.–

 4’032.–
 4’060.–
 4’333.–
 4’396.–

 3’654.–
 3’731.–
 3’997.–
 4’067.–

 3’346.–
 3’388.–
 3’577.–
 3’640.–

 2’933.–
 3’003.–
 3’199.–
 3’276.–

 2’436.–
 2’520.–
 2’737.–
 2’807.–

Linssen

Linssen GS 34.9 4 + 2  2’513.–  2’996.–  3’388.–  3’738.–  4’067.–  3’738.–  3’388.–  2’996.–  2’513.–
Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Les Canalous

ABFAHRTSTAGE

•  Frankreich und Deutschland: Montag, Freitag 
und Samstag.

  Die Boote können ab 16 Uhr bezogen und 
müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

•  Belgien: Freitag ab 17 Uhr,  
Rückgabe vor 10 Uhr. 

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 130.– (Deutschland  
EUR 150.–) muss vor Ort bei der Übernahme  
des Bootes bezahlt werden.
Die Anlieferung Ihres Autos zwischen zweier Basen  
ist gegen Bezahlung von ca. EUR 100.– bis 250.–  
vor Ort möglich.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Ab gewissen Basen und mit gewissen Booten sind 
Mieten von 9 Tagen (von Samstag bis Montag),  
10 Tagen (von Freitag bis Montag) oder 11 Tagen  
(von Montag bis Freitag) ebenfalls möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Auf gewissen Basen und Booten der Flotte «Classic» 
möglich (ausser vom 1. Juli bis 25. August).

Frankreich
• 3 Nächte: 57% des Wochenpreises
• 4 Nächte: 70% des Wochenpreises
• 5 Nächte: 80% des Wochenpreises

Deutschland
• 3 Nächte: 65% des Wochenpreises
• 4 Nächte: 75% des Wochenpreises
• 5 Nächte: 85% des Wochenpreises

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’000.– bis 2’000.–

1 Woche: 120.– bis 260.–
zusätzlicher Tag: 13.– bis 26.–

(Deutschland: Kaution  
EUR 400.– obligatorisch)

Stundenpauschale
ca. 10.10 bis 17.60 / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Überdachter 
Parkplatz 

unbewacht

Minivelo  
für Kinder

Velo für 
Erwachsene Haustier Endreinigung

Frankreich 35.– 45.– 42.– 42.– 40.– 85.– bis 200.–

Deutschland 40.– – – 40.– 70.– 120.– bis 140.–

Belgien – – – 45.– 50.– 175.–
* wird nicht in Dinant (Belgien) angeboten.

Weitere «Extras» wie Gasplancha (ab EUR 30.–), Frottier- (EUR 8.–) und Küchentücher (EUR 3.–) usw. sind einzig auf gewissen Basen 
vorhanden (Informationen und Preise auf Anfrage). In Frankreich sind Plancha, Frottier- und Küchentücher auf den Booten der Flotte 
«Premium» inbegriffen. 

Bemerkung: Die Preise der fakultativen Dienstleistungen und der Extras gelten zum Zeitpunkt der Buchung. Diese können auch zu einem 
späteren Zeitpunkt direkt bei der Basis oder am Abfahrtstag gebucht werden, jedoch wird der Preis bei weniger als 10 Tage vor der 
Abreise leicht erhöht.

Deutschland: 
• Zuschlag für Einführung für Personen ohne Führerschein: EUR 55.– vor Ort zu bezahlen.
• Stand Up Paddle (ab EUR 80.–).
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INKLUSIV-PAUSCHALE IN FRANKREICH 
Preis in EURO (die Preise in Schweizer Franken werden 
zum aktuellen Tageskurs verrechnet)
Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung, 
Endreinigung und ein Velo für Erwachsene. WOCHE

ZUSÄTZLICHER
TAG

• Espade Concept Fly und Tarpon 32 643.– 74.–
• Tarpon 37 DP und Tarpon 37 731.– 84.–
• Tarpon 42 TP und Tarpon 42 802.– 91.–
•  Tarpon 49 QP, LaPéniche F und LaPéniche P 957.– 107.–
Anmerkung: In Frankreich wird der Preis  
der Inklusiv-Pauschale erhöht, sollte dieser erst  
vor Ort beim Check-In und nicht zum Zeitpunkt  
der Buchung bezahlt werden.

INKLUSIV-PAUSCHALE IN DEUTSCHLAND 
Vor Ort in EURO zu bezahlen
Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung, 
Endreinigung, Parkplatz für ein Auto und ein Velo  
für Erwachsene. WOCHE

• Tarpon 37 DP und Tarpon 37 650.–
• Tarpon 42 TP und Tarpon 42 770.–

INKLUSIV-PAUSCHALE IN BELGIEN 
Vor Ort in EURO zu bezahlen
Leistungen: Treibstoff, Endreinigung  
und ein Velo für Erwachsene. WOCHE

• Tarpon 37 450.–

Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten.

Alle Ermässigungen gelten für Mieten 
von mindestens einer Woche und sind bis 
max. 20% (15% in Deutschland) kumulativ. 

Keine Ermässigungen für Belgien.

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
• 10% auf einer Buchung vor 31. Dezember 2022
• 8% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023
•  5% ab 1. Februar auf einer Buchung mehr 

als 120 Tage vor Abfahrt, einzig in Frankreich 
gültig

LÄNGERE MIETDAUER
• 5% für eine Miete von 8 bis 14 Tagen
• 10% für eine Miete von 15 bis 21 Tagen
•  15% für eine Miete von 22 Tagen und mehr,  

einzig in Frankreich gültig

PAAR
10% für ein Paar allein an Bord, einzig  
in Frankreich gültig

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 18 JAHRE
•  Frankreich: 10% mit 1 Kind oder mehr an Bord
•  Deutschland: 5% mit 1 Kind an Bord und  

10% ab 2 Kindern an Bord (ausser Spezialtarif «family»)

SENIOREN
6% in Frankreich und Deutschland mit einer oder 
mehreren Personen über 60 Jahre an Bord (in Frankreich 
nicht gültig vom 1. Juli bis 25. August)

GRUPPEN
• 5% für 2 Boote
• 10% für 3 Boote
•  15% für 4 Boote und mehr, einzig in Frankreich gültig
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 FRANKREICH Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-31.3 1.4-12.5 13.5-2.6 3.6-30.6 1.7-14.7 15.7-18.8 19.8-25.8 26.8-8.9 9.9-22.9 23.9-29.9 30.9-28.10

Flotte «Premium»
Tarpon 37 DP 4 + 2 
Tarpon 42 TP 6 + 2
Tarpon 49 QP 8 + 4

 2’142.–
 2’600.–
 3’058.–

 2’142.–
 2’600.–
 3’058.–

 2’678.–
 3’250.–
 3’822.–

 3’035.–
 3’683.–
 4’332.–

 3’213.–
 3’900.–
 4’586.–

 3’570.–
 4’333.–
 5’096.–

 3’213.–
 3’900.–
 4’586.–

 3’035.–
 3’683.–
 4’332.–

 2’678.–
 3’250.–
 3’822.–

 2’142.–
 2’600.–
 3’058.–

 2’142.–
 2’600.–
 3’058.–

Flotte «Classic»
Espade Concept Fly 5 + 2
Tarpon 32 4 + 2
Tarpon 37 6 + 3 
Tarpon 42  8 + 4
LaPéniche F 12

 1’305.–
 1’572.–
 1’720.–
 2’238.–
 2’661.–

 1’373.–
 1’655.–
 1’810.–
 2’356.–
 2’801.–

 1’660.–
 2’000.–
 2’187.–
 2’847.–
 3’385.–

 1’888.–
 2’275.–
 2’489.–
 3’240.–
 3’852.–

 2’060.–
 2’482.–
 2’715.–
 3’534.–
 4’202.–

 2’289.–
 2’758.–
 3’017.–
 3’927.–
 4’669.–

 2’060.–
 2’482.–
 2’715.–
 3’534.–
 4’202.–

 1’888.–
 2’275.–
 2’489.–
 3’240.–
 3’852.–

 1’660.–
 2’000.–
 2’187.–
 2’847.–
 3’385.–

 1’373.–
 1’655.–
 1’810.–
 2’356.–
 2’801.–

 1’305.–
 1’572.–
 1’720.–
 2’238.–
 2’661.–

Flotte «Elektro»

LaPéniche S* 10  2’905.–  3’058.–  3’695.–  4’204.–  4’586.–  5’096.–  4’586.–  4’204.–  3’695.–  3’058.–  2’905.–

Flotte «Bootseigner»

LaPéniche P 4 + 3  2’673.–  2’814.–  3’400.–  3’869.–  4’221.–  4’690.–  4’221.–  3’869.–  3’400.–  2’814.–  2’673.–
Für Mieten von einer, zwei oder drei Wochen in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
• Mieten von 9 Tagen: 140% des Wochepreises.
• Mieten von 10 Tagen: 150% des Wochepreises.
• Mieten von 11 Tagen: 160% des Wochepreises.

* Betriebskosten Pauschale: ca. EUR 45.– pro Tag.

 DEUTSCHLAND Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 1.4-7.4 8.4-28.4 29.4-5.5 6.5-2.6 3.6-30.6 1.7-25.8 26.8-1.9 2.9-8.9 9.9-22.9 23.9-6.10 7.10-28.10

Flotte «Premium»
Tarpon 37 DP family
Tarpon 37 DP 4 + 2 
Tarpon 42 TP 6 + 2 

 1’025.–
 1’250.–
 1’400.–

 1’433.–
 1’760.–
 1’990.–

 1’722.–
 2’100.–
 2’450.–

 1’968.–
 2’400.–
 2’750.–

 2’132.–
 2’600.–
 2’999.–

 2’337.–
 2’850.–
 3’450.–

 2’132.–
 2’600.–
 2’999.–

 1’968.–
 2’400.–
 2’750.–

 1’722.–
 2’100.–
 2’450.–

 1’433.–
 1’760.–
 1’990.–

 1’025.–
 1’250.–
 1’400.–

Flotte «Classic»
Tarpon 37 family
Tarpon 37 6 + 3
Tarpon 42 8 + 4

 1’100.–
 1’280.–
 1’780.–

 1’540.–
 1’790.–
 2’250.–

 1’810.–
 2’105.–
 2’690.–

 2’055.–
 2’390.–
 3’050.–

 2’296.–
 2’670.–
 3’300.–

 2’485.–
 2’890.–
 3’600.–

 2’296.–
 2’670.–
 3’300.–

 2’055.–
 2’390.–
 3’050.–

 1’810.–
 2’105.–
 2’690.–

 1’540.–
 1’790.–
 2’250.–

 1’100.–
 1’280.–
 1’780.–

Für Mieten von einer, zwei oder drei Wochen in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
• Mieten von 9 Tagen: 140% des Wochepreises.
• Mieten von 10 Tagen: 150% des Wochepreises.
• Mieten von 11 Tagen: 160% des Wochepreises.

Spezialtarif «family»: 2 Erwachsene mit 1 bis 4 Kindern unter 18 Jahre.

Zuschlag für Einführung (3 Stunden) für Personen ohne Führerschein: EUR 55.– vor Ort zu bezahlen.

 BELGIEN Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 31.3-12.5 13.5-2.6 3.6-30.6 1.7-14.7 15.7-18.8 19.8-25.8 26.8-8.9 9.9-22.9 23.9-29.9 30.9-28.10

Flotte «Classic»

Tarpon 37  6 + 3  1’810.–  2’187.–  2’489.–  2’715.–  3’017.–  2’715.–  2’489.–  2’187.–  1’810.–  1’720.–
Für Mieten von einer, zwei oder drei Wochen in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Nicols

ABFAHRTSTAGE

• Täglich ausser Sonntag.
Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 150.– wird bei der 
Buchung verrechnet.
Um Ihr Auto abzuholen sind mit ca. EUR 100.–  
bis 350.– für eine Taxifahrt zwischen zweier Basen  
zu rechnen. In einigen Regionen ist die Anlieferung 
Ihres Autos möglich: ca. EUR 200.– bis 500.–.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Wochenende 2 Tage
(von Freitag ab 16 Uhr bis Sonntag  
vor 17 Uhr oder Montag vor 9 Uhr)
50% des Wochenpreises.

Wochenende 3 Tage
(von Donnerstag ab 16 Uhr bis Sonntag  
vor 17 Uhr oder Montag vor 9 Uhr)
65% des Wochenpreises.

Wochenende 4 und 5 Tage
65% des Wochenpreises
plus 1 oder 2 zusätzliche Tage.

Miniwoche  
(von Montag ab 15 Uhr bis Freitag vor 9 Uhr oder 
von Dienstag ab 15 Uhr bis Samstag vor 9 Uhr)
65% des Wochenpreises.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro 
Woche vermietet. Eine Mietdauer 
länger als eine Woche ist 
selbstverständlich möglich.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’150.– bis 2’800.– – Stundenpauschale
ca. 6.50 bis 19.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Überdachter 
Parkplatz 

unbewacht

Velo für 
Erwachsene

Minivelo 
für Kinder* Haustier Endreinigung

40.– 50.– 40.– 35.– 50.– 150.– bis 300.–

* keine Minivelos in Portugal.
•  Weitere «Extras» wie Barbecue (ab EUR 50.–), Wlan (EUR 50.–), Frottier- (EUR 12.–) und Küchentücher (EUR 5.–),  

Deckmatratzen (EUR 12.–) usw. sind nur auf gewissen Basen vorhanden.
•  Vorzeitige Abreise (ab 10 Uhr): EUR 80.– / spätere Rückgabe (spätestens 11 Uhr): EUR 80.– vor Ort zu bezahlen. Buchung frühstens  

2 Wochen vor Abreise möglich, unter Vorbehalt der Verfügbarkeit. Nicht in den Niederlanden und Ungarn möglich.
Anmerkungen
• Boot Quattro Fly C Green: Betriebskosten Pauschale: ca. EUR 390.– pro Woche.
• Boot Estivale Sixto Green: Betriebskosten Pauschale: ca. EUR 300.– pro Woche.
• Frankreich: Zuschlag für die Basis in Cahors auf dem Lot: EUR 80.– pro Miete und pro Boot.
• Deutschland: Zuschlag für Einführung (3 Stunden) für Personen ohne Führerschein: EUR 55.– vor Ort zu bezahlen.
• Niederlande: Zuschlag für Einführung (1 Stunde): EUR 50.– vor Ort zu bezahlen.
• Ungarn: Informationen und Preise auf Anfrage.

«ALL INCLUSIVE» PAUSCHALE
Vor Ort in EUR zu bezahlen 
Leistungen: Treibstoff, 2 Velos, Endreinigung,  
Frottiertücher (1 Kit pro Person) und Küchentücher.
Bemerkung: Für eine Miete von mindestens einer Woche gültig. 
Preise auf Anfrage. Ab EUR 450.– pro Woche.

«HOTEL» PAUSCHALE
Vor Ort in EUR zu bezahlen
Leistungen: Endreinigung, Frottiertücher  
(1 Kit pro Person) und Küchentücher.

PREIS  
PRO WOCHE

• Estivale Duo, Confort 900 DP und Primo 190.–
•  Estivale Quattro, Quattro B, Quattro B+,  

Quattro S, Confort 1100, Sedan 1000, 1010, 
1170 und 1310

275.–

•  Estivale Sixto, Sixto Green, Sixto Prestige C,  
Octo, Confort 1350 und 1350 B

320.–

•  Quattro Fly C, Quattro Fly C Green, Sixto Fly C, 
Octo Fly, Octo Fly C und Octo Fly 12

425.–

Bemerkung: Für eine Miete von mindestens einer Woche gültig. 

Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten.

KOSTEN FÜR ÄNDERUNGEN /ANNULLIERUNGEN
Zusätzlich zur Bearbeitungsgebühr von CHF 200.– pro Boot, 
fallen weitere Gebühren an:
•  Ab dem Zeitpunkt der Buchung bis 12 Wochen vor Abfahrt:  

15% des Reisepreises (mind. EUR 150.–)
•  Ab 12 Wochen bis 6 Wochen vor Abfahrt:  

40% des Reisepreises (mind. EUR 150.–)
•  Bei weniger als 6 Wochen vor Abreise:  

100% des Reisepreises.
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DER POOL

Exklusiv bei Nicols: der beheizte Pool. 

Dimensionen: 2,55 m x 3,10 m
Kapazität: 700 Liter, für 3 Personen geplant. Balkon mit verdoppeltem Geländer für 
Ihre Sicherheit. Umwandelbar in eine Terrasse dank der 2 Schiebedeckel.
Verfügbar: Canal du Midi, Elsass-Lothringen, Charente und Aquitanien.

Anmerkungen: 
• für die Boote von 13 m und mehr ist ein Bootsführerschein obligatorisch.
•  der Pool kann nicht für die Boote der Flotte Fly und Primo reserviert werden.

Preis: ab EUR 27.– bis 47.– pro Tag.

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
10% auf einer Buchung vor 30. November 2022  
(ausser Flotte Fly und die Niederlanden)

Weitere Rabatte ab 1. Dezember auf Anfrage

LÄNGERE MIETDAUER
10% auf dem Preis der 2. Woche  
und weiteren Wochen

PAAR
10% für ein Paar allein an Bord der Boote 
Quattro S, Confort 900 DP, Sedan 1000  
und 1010

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 16 JAHRE
• 5% mit 1 Kind an Bord
• 10% ab 2 Kindern an Bord

SENIOREN
5% für eine oder mehrere Personen  
über 65 Jahre an Bord

GRUPPEN
• 5% für 2 Boote
• 7% für 3 Boote
• 10% für 4 Boote und mehr

Alle Ermässigungen sind bis max. 15 % kumulativ 
(Wochenende und Kurzmieten bis max. 10%).
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 FRANKREICH ausser Canal du Midi und Camargue  DEUTSCHLAND Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-28.4 29.4-2.6 3.6-23.6 24.6-7.7 8.7-18.8 19.8-25.8 26.8-8.9 9.9-22.9 23.9-28.10

Flotte «Fly»
Quattro Fly C 4 + 2
Quattro Fly C Green* 4 + 2
Sixto Fly C 6 + 2
Octo Fly C 8 + 2
Octo Fly 12 8 + 4

 2’709.–
 2’709.–
 3’257.–
 3’464.–
 2’948.–

 3’612.–
 3’612.–
 4’343.–
 4’619.–
 3’930.–

 3’837.–
 3’837.–
 4’614.–
 4’908.–
 4’176.–

 4’198.–
 4’198.–
 5’049.–
 5’370.–
 4’569.–

 4’514.–
 4’514.–
 5’429.–
 5’774.–
 4’913.–

 4’198.–
 4’198.–
 5’049.–
 5’370.–
 4’569.–

 3’837.–
 3’837.–
 4’614.–
 4’908.–
 4’176.–

 3’612.–
 3’612.–
 4’343.–
 4’619.–
 3’930.–

 2’709.–
 2’709.–
 3’257.–
 3’464.–
 2’948.–

Flotte «Estivale»
Estivale Duo 2 + 2
Estivale Quattro B 4 + 2
Estivale Quattro B+ 4 + 2
Estivale Quattro S 4 + 2
Estivale Sixto Prestige C 4 + 2 

 1’402.–
 1’868.–
 1’961.–
 1’961.–
 2’733.–

 1’869.–
 2’490.–
 2’615.–
 2’615.–
 3’644.–

 1’986.–
 2’646.–
 2’778.–
 2’778.–
 3’871.–

 2’173.–
 2’895.–
 3’040.–
 3’040.–
 4’236.–

 2’336.–
 3’113.–
 3’269.–
 3’269.–
 4’555.–

 2’173.–
 2’895.–
 3’040.–
 3’040.–
 4’236.–

 1’986.–
 2’646.–
 2’778.–
 2’778.–
 3’871.–

 1’869.–
 2’490.–
 2’615.–
 2’615.–
 3’644.–

 1’402.–
 1’868.–
 1’961.–
 1’961.–
 2’733.–

Estivale Sixto 6 + 2
Estivale Sixto Green** 6 + 2
Estivale Octo 8 + 2

 2’535.–
 2’535.–
 2’583.–

 3’380.–
 3’380.–
 3’444.–

 3’591.–
 3’591.–
 3’660.–

 3’929.–
 3’929.–
 4’004.–

 4’225.–
 4’225.–
 4’305.–

 3’929.–
 3’929.–
 4’004.–

 3’591.–
 3’591.–
 3’660.–

 3’380.–
 3’380.–
 3’444.–

 2’535.–
 2’535.–
 2’583.–

Flotte «Confort»
Confort 900 DP 4 + 2
Confort 1100 6 + 2
Confort 1350 B 8 + 2

 1’421.–
 1’634.–
 2’414.–

 1’895.–
 2’178.–
 3’218.–

 2’014.–
 2’315.–
 3’420.–

 2’203.–
 2’532.–
 3’741.–

 2’369.–
 2’723.–
 4’023.–

 2’203.–
 2’532.–
 3’741.–

 2’014.–
 2’315.–
 3’420.–

 1’895.–
 2’178.–
 3’218.–

 1’421.–
 1’634.–
 2’414.–

Flotte «Sedan»
Sedan Primo 2 + 2
Sedan 1000 und 1010 6 + 2
Sedan 1170 8 + 2
Sedan 1310 10 + 2

 979.–
 1’370.–
 1’652.–
 2’150.–

 1’305.–
 1’827.–
 2’202.–
 2’867.–

 1’386.–
 1’941.–
 2’340.–
 3’046.–

 1’517.–
 2’124.–
 2’560.–
 3’333.–

 1’631.–
 2’284.–
 2’753.–
 3’584.–

 1’517.–
 2’124.–
 2’560.–
 3’333.–

 1’386.–
 1’941.–
 2’340.–
 3’046.–

 1’305.–
 1’827.–
 2’202.–
 2’867.–

 979.–
 1’370.–
 1’652.–
 2’150.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.

Frankreich: Zuschlag für die Basis in Cahors auf dem Lot: EUR 80.– pro Miete und pro Boot.

Deutschland: Zuschlag für Einführung (3 Stunden) für Personen ohne Führerschein: EUR 55.– vor Ort zu bezahlen.

* Betriebskosten Pauschale: ca. EUR 390.– pro Woche.
** Betriebskosten Pauschale: ca. EUR 300.– pro Woche.

 FRANKREICH – CANAL DU MIDI UND CAMARGUE Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-28.4 29.4-2.6 3.6-23.6 24.6-7.7 8.7-18.8 19.8-25.8 26.8-8.9 9.9-22.9 23.9-28.10

Flotte «Fly»
Quattro Fly C 4 + 2
Sixto Fly C 6 + 2
Octo Fly C 8 + 2

 2’790.–
 3’355.–
 3’568.–

 3’720.–
 4’473.–
 4’758.–

 3’952.–
 4’753.–
 5’055.–

 4’324.–
 5’200.–
 5’531.–

 4’650.–
 5’591.–
 5’947.–

 4’324.–
 5’200.–
 5’531.–

 3’952.–
 4’753.–
 5’055.–

 3’720.–
 4’473.–
 4’758.–

 2’790.–
 3’355.–
 3’568.–

Flotte «Estivale»
Estivale Duo 2 + 2
Estivale Quattro B+ 4 + 2
Estivale Quattro S 4 + 2
Estivale Sixto Prestige C 4 + 2 

 1’458.–
 2’040.–
 2’040.–
 2’842.–

 1’944.–
 2’720.–
 2’720.–
 3’789.–

 2’065.–
 2’889.–
 2’889.–
 4’026.–

 2’259.–
 3’161.–
 3’161.–
 4’405.–

 2’429.–
 3’399.–
 3’399.–
 4’737.–

 2’259.–
 3’161.–
 3’161.–
 4’405.–

 2’065.–
 2’889.–
 2’889.–
 4’026.–

 1’944.–
 2’720.–
 2’720.–
 3’789.–

 1’458.–
 2’040.–
 2’040.–
 2’842.–

Estivale Sixto 6 + 2
Estivale Octo 8 + 2

 2’636.–
 2’687.–

 3’515.–
 3’582.–

 3’735.–
 3’806.–

 4’086.–
 4’164.–

 4’394.–
 4’478.–

 4’086.–
 4’164.–

 3’735.–
 3’806.–

 3’515.–
 3’582.–

 2’636.–
 2’687.–

Flotte «Confort»
Confort 900 DP 4 + 2
Confort 1100 6 + 2
Confort 1350 B 8 + 2

 1’478.–
 1’699.–
 2’510.–

 1’971.–
 2’266.–
 3’347.–

 2’094.–
 2’407.–
 3’556.–

 2’292.–
 2’634.–
 3’891.–

 2’464.–
 2’832.–
 4’184.–

 2’292.–
 2’634.–
 3’891.–

 2’094.–
 2’407.–
 3’556.–

 1’971.–
 2’266.–
 3’347.–

 1’478.–
 1’699.–
 2’510.–

Flotte «Sedan»
Primo 2 + 2
Sedan 1000 und 1010 6 + 2
Sedan 1170 8 + 2
Sedan 1310 10 + 2

 1’018.–
 1’425.–
 1’718.–
 2’236.–

 1’357.–
 1’900.–
 2’290.–
 2’982.–

 1’442.–
 2’019.–
 2’434.–
 3’168.–

 1’577.–
 2’209.–
 2’663.–
 3’466.–

 1’696.–
 2’375.–
 2’863.–
 3’727.–

 1’577.–
 2’209.–
 2’663.–
 3’466.–

 1’442.–
 2’019.–
 2’434.–
 3’168.–

 1’357.–
 1’900.–
 2’290.–
 2’982.–

 1’018.–
 1’425.–
 1’718.–
 2’236.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Miete in Portugal  
ganzes Jahr über möglich

 NIEDERLANDE Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-28.4 29.4-9.6 10.6-15.9 16.9-29.9 30.9-28.10

Flotte «Fly»

Octo Fly 8 + 2  2’976.–  3’968.–  4’960.–  3’968.–  2’976.–

Flotte «Estivale»
Estivale Duo 2 + 2
Estivale Quattro B  4 + 2
Estivale Sixto 6 + 2

 1’274.–
 1’697.–
 2’305.–

 1’698.–
 2’263.–
 3’073.–

 2’123.–
 2’828.–
 3’841.–

 1’698.–
 2’263.–
 3’073.–

 1’274.–
 1’697.–
 2’305.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.

Zuschlag für Einführung (1 Stunde): EUR 50.– vor Ort zu bezahlen.

 UNGARN Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 29.4-26.5 27.5-23.6 24.6-25.8 26.8-22.9 23.9-28.10

Flotte «Estivale»
Estivale Quattro B  4 + 2
Estivale Sixto 6 + 2
Estivale Octo 8 + 2

 1’777.–
 2’413.–
 2’458.–

 2’370.–
 3’218.–
 3’278.–

 2’962.–
 4’022.–
 4’097.–

 2’370.–
 3’218.–
 3’278.–

 1’777.–
 2’413.–
 2’458.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.

 PORTUGAL Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 7.1-24.3 25.3-30.6 1.7-25.8 26.8-27.10 28.10-15.12 16.12-6.1

Flotte «Estivale»
Estivale Duo 2 + 2
Estivale Quattro 4 + 2

 1’201.–
 1’550.–

 1’601.–
 2’067.–

 2’001.–
 2’584.–

 1’601.–
 2’067.–

 1’201.–
 1’550.–

 1’601.–
 2’067.–

Flotte «Confort»
Confort 1100 6 + 2
Confort 1350 8 + 2

 1’471.–
 2’061.–

 1’961.–
 2’748.–

 2’451.–
 3’435.–

 1’961.–
 2’748.–

 1’471.–
 2’061.–

 1’961.–
 2’748.–

Flotte «Sedan»
Sedan 1010 6 + 2
Sedan 1170 8 + 2
Sedan 1310 10 + 2

 1’234.–
 1’487.–
 1’936.–

 1’645.–
 1’982.–
 2’581.–

 2’056.–
 2’478.–
 3’226.–

 1’645.–
 1’982.–
 2’581.–

 1’234.–
 1’487.–
 1’936.–

 1’645.–
 1’982.–
 2’581.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl  
in der entsprechenden Periode.

Transfer vom Flughafen in Lissabon oder Faro zur Basis: Informationen und Preise auf Anfrage.
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Le Boat

ABFAHRTSTAGE

•  Frankreich und Kanada: täglich ausser Dienstag  
und Donnerstag.

•  Deutschland, Niederlande, Italien, Irland, England 
und Belgien: Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag.

• Schottland: Montag, Dienstag, Freitag und Samstag.

Die Boote können ab 14 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 90.– bis 220.– wird  
bei der Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos zwischen zweier Basen  
in Frankreich und in Italien wird ein Pauschalbetrag  
zwischen ca. EUR 130.– bis 370.– vor Ort verrechnet.  
Für andere Länder, Taxipreis auf Anfrage.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10 Tagen und mehr sind ebenfalls möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit.
Preis auf Anfrage.

Während der Hochsaison (Juli-August) sind Buchungen 
jedoch nur 4 Wochen vor Reisebeginn möglich.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

2’250.– bis 3’250.–

24.– bis 55.– / Tag
(eine Kaution von EUR 250.– 

bis 750.– ist in jedem Fall  
zu hinterlegen)

Stundenpauschale
ca. 9.– bis 29.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Frankreich Italien Deutschland Niederlande Belgien England Schottland Irland

Parkplatz unbewacht
Überdachter Parkplatz unbewacht

56.–
70.–

56.–
70.–

56.–
–

56.–
–

gratis
–

56.–
–

42.–
–

56.–
–

Minivelo für Kinder
Citybike

42.–
56.–

42.–
56.–

–
56.–

42.–
56.–

–
56.–

–
56.–

–
–

–
56.–

Endreinigung
Haustier

115.– / 190.–
60.–

115.– / 190.–
60.–

115.– / 190.–
60.–

115.– / 190.–
60.–

115.– / 190.–
60.–

115.– / 190.–
–

115.– / 190.–
–

115.– / 190.–
–

Ruderboot
2. Ruderboot
Motor für Ruderboot

–
–
–

–
–
–

–
–
–

–
–
–

–
–
–

–
–
–

–
–
–

gratis*
84.–
84.–

* zwingend bei der Buchung reservieren. 
Weitere «Extras» wie Gasgrill (EUR 60.–), Laterne (EUR 25.–), Decksitzkissen (EUR 18.– das Paket zu 2), Stand Up Paddle (EUR 109.–),  
Wlan (nur in Frankreich, ab EUR 63.–) usw. sind einzig auf gewissen Basen verfügbar (Informationen und Preise auf Anfrage).  
Der Gasgrill und die Decksitzkissen sind inbegriffen für die Boote Premium und Confort Plus. 
Kanada: Informationen und Preise auf Anfrage.

Auf Wunsch können die fakultativen Dienstleistungen zusammen mit dem Mietpreis bezahlt werden,  
was eine kleine Ermässigung (ca. EUR 1.– pro Tag) auf den oben aufgeführten Preisen ergibt.

WICHTIG: Es ist jedoch unerlässlich, diese bei der definitiven Buchung anzugeben. 
Bei der Wahl dieser Option ist eine Änderung oder Annullierung später nicht möglich.  

Es gibt auch keine Rückerstattung der «Extras», falls Sie Ihr Boot annullieren.
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WICHTIG

Le Boat verwendet die «FLEXIBLE PREISPOLITIK», etwa wie die Fluggesellschaften,  
welche die Preise nach der Nachfrage richten. 

Um den «Tagespreis» Ihres gewünschten Bootes zu kennen, 
kontaktieren Sie uns bitte!

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG 
10% auf einer Buchung vor 30. November 2022

Weitere Rabatte ab 1. Dezember auf Anfrage

GRUPPEN
• 10% für 2 Boote
• 12.5% für 3 Boote 
• 15% für 4 Boote

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 16 JAHRE
5% auf einer Buchung vor 2. Januar 2023

ITALIEN: Da es in Venedig und der Lagune sehr 
schwierig ist Anlegeplätze zu finden, hat Le Boat  
private Anlegeplätze reserviert. 
Eine obligatorische Anlegepauschale von EUR 80.– 
pro Woche wird für eine Bootsmiete ab/bis Casale 
bei der Buchung verrechnet. 

SCHOTTLAND: Anlege- und Navigationskosten: 
ein Zuschlag von ca. EUR 17.– pro Tag und  
pro Boot wird bei der Buchung verrechnet.

IRLAND: Sammeltransfers per Bus ab Dublin Flughafen bis 
Carrick-on-Shannon oder Portumna (Privattransfers auf Anfrage).
Preis pro Person und pro Fahrt: 
Carrick-on-Shannon: • Samstag: EUR 50.–.
   •  Montag, Mittwoch und Freitag  

(ab 6 Personen): EUR 50.–.
Portumna:  • Samstag: EUR 50.–.
Siehe Details auf Seite 32 der Preisliste.

KANADA: Zusätzliche und obligatorische Kosten von EUR 102.–  
pro Woche werden bei der Buchung verrechnet, um die 
Anlegekosten in allen «Parks Canada» Liegeplätzen sowie in den 
Häfen von Portland, Seeley’s Bay, Perth und Westport zu decken. 

Alle Ermässigungen gelten für Mieten von mindestens 
einer Woche und sind bis max. 15% kumulativ. 

Keine Ermässigungen für Italien.
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ABFAHRTSTAGE

• Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag.

Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 130.– wird bei der Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos zwischen zweier Basen wird  
ein Pauschalbetrag von ca. EUR 150.– verrechnet.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10 Tagen und mehr sind ebenfalls möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit. 
Preis auf Anfrage.

«ALL INCLUSIVE» PAUSCHALE
Vor Ort in EURO zu bezahlen
Leistungen: CDW-Versicherung,  
1 Parkplatz, 2 Velos und Endreinigung. 1 WOCHE 2 WOCHEN

• Minuetto 6+ 526.– 910.–
• Minuetto 8+ und Minuetto Electric 8+ 570.– 967.–

ANLEGEPAUSCHALE

Eine obligatorische Anlegepauschale von EUR 80.– pro Woche wird 
für eine Bootsmiete ab/bis Casale bei der Buchung verrechnet. 

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG 
15% auf einer Buchung 150 Tage  
vor Abreise

LÄNGERE MIETDAUER
10% für eine Dauer  
von 14 Tagen oder mehr

Alle Ermässigungen gelten 
für Mieten von mindestens 

einer Woche und sind  
bis max. 20% kumulativ.

WICHTIG

Houseboat Holidays Italia verwendet die «FLEXIBLE PREISPOLITIK»,  
etwa wie die Fluggesellschaften, welche die Preise nach der Nachfrage richten. 

Um den «Tagespreis» Ihres gewünschten Bootes zu kennen, 
kontaktieren Sie uns bitte!

Houseboat Holidays Italia

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

2’500.– bis 2’750.–

37.– bis 39.– / Tag
(eine Kaution von EUR 350.–

bis 500.– ist in jedem Fall  
zu hinterlegen)

Stundenpauschale
ca. 11.– bis 18.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Überdachter 
Parkplatz 

unbewacht
Citybike Minivelo  

für Kinder Haustier Endreinigung

56.– 70.– 56.– 42.– 60.– 145.– bis 180.–

Weitere «Extras» verfügbar: Grill (ab EUR 60.–), Laterne (ab EUR 25.–), Decksitzkissen (ab EUR 18.– das Paket zu 2),  
Stand Up Paddle (ab EUR 109.–).
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Snaily

ABFAHRTSTAGE

• Samstag
•  Mittwoch einzig für Mieten von 10 oder 11 Tage.

Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet. 
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind 
ebenfalls von Mittwoch bis Samstag oder  
von Samstag bis Mittwoch möglich.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung zu reservieren.
Ein Zuschlag von EUR 180.– muss vor Ort  
bezahlt werden.
Die Anlieferung Ihres Autos zwischen zweier Basen  
ist gegen Bezahlung von ca. EUR 150.– vor Ort möglich.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

ANMERKUNG

Im Prinzip sind Bootsfahrten nur ab der Hauptbasis in Chagny 
möglich. Eine Bootsfahrt hin und zurück ab der Nebenbasis 
Savoyeux ist je nach Verfügbarkeit möglich. Ein Zuschlag  
von EUR 225.– wird der bei der Buchung dafür verrechnet.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

2’000.– – gemäss Verbrauch
ca. 250.– bis 300.– / Woche

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht Mountainbike Haustier Endreinigung

gratis 42.–
50.–  

(gratis wenn 
Endreinigung bestellt)

90.–
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Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
• 7% auf einer Buchung vor 30. November 2022
• 5% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023

LÄNGERE MIETDAUER
• 5% auf einer Buchung von 14 bis 20 Tagen
•  10% auf einer Buchung von 21 Tagen  

und mehr

PAAR 
5% für ein Paar allein auf dem Boot Snaily 304 C

FAMILIE MIT KINDERN BIS 16 JAHRE
• 5% mit 1 Kind an Bord
• 10% ab 2 Kindern an Bord

Alle Ermässigungen gelten für 
Mieten von mindestens einer Woche 

und sind bis max. 20% kumulativ.

 FRANKREICH Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-7.4 8.4-5.5 6.5-2.6 3.6-30.6 1.7-11.8 12.8-25.8 26.8-15.9 16.9-29.9 30.9-28.10

Snaily 324 CE  2 + 2
Snaily 304 C  4 + 2
Snaily 306 C  6

 1’967.–
 2’142.–
 2’296.–

 2’226.–
 2’415.–
 2’590.–

 2’520.–
 2’681.–
 2’856.–

 2’744.–
 2’968.–
 3’157.–

 2’919.–
 3’220.–
 3’409.–

 2’744.–
 2’968.–
 3’157.–

 2’520.–
 2’681.–
 2’856.–

 2’226.–
 2’415.–
 2’590.–

 1’967.–
 2’142.–
 2’296.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.



FRANCE FLUVIALE • 19

France Fluviale

ABFAHRTSTAGE

• Montag, Freitag und Samstag.

Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben 
werden.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 150.– wird bei der 
Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos wird ein  
Pauschalbetrag von ca. EUR 95.– (Nivernais) 
oder ca. EUR 160.– (Canal du Midi) vor Ort 
verrechnet.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Weitere Mietmöglichkeiten je nach 
Verfügbarkeit (Preise auf Anfrage).

«VIP» PAUSCHALE

Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung  
und Endreinigung.
Preise auf Anfrage.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’650.– 150.– bis 300.– Stundenpauschale
ca. 10.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht Citybike Haustier* Endreinigung

40.– 40.– 35.– –

* Haustiere sind auf den Booten der Serie «Linssen» nicht erlaubt.
Weitere «Extras» wie Holzkohlegrill (ab EUR 25.–) oder Gasgrill (ab EUR 40.–), Wlan (ab EUR 52.–) usw. sind vorhanden (Informationen  
und Preise auf Anfrage).
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Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
5% auf einer Buchung vor 31. Dezember 2022

LÄNGERE MIETDAUER
• 3% auf einer Miete von 9 bis 13 Tagen
• 5% auf einer Miete von 14 Tagen und mehr

TREUEPRÄMIE
5% auf einer 2. Miete im gleichen Jahr  
bei France Fluviale

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 18 JAHRE
5% ab 2 Kindern an Bord

PAAR
10% für ein Paar allein an Bord  
der Boote Linssen 32 AC, 33.9 AC  
und 34.9 AC

GRUPPEN
5% für 2 Boote und mehr

Alle Ermässigungen gelten 
für Mieten von mindestens 

einer Woche und sind  
bis max. 20% kumulativ.

 FRANKREICH Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-14.4 15.4-21.4 22.4-26.5 27.5-15.9 16.9-22.9 23.9-29.9 30.9-28.10

Linssen
Linssen 29.9 Sedan 2 + 2
Linssen 32 AC 4 + 2
Linssen 33.9 AC 4 + 2
Linssen 34.9 AC 4 + 2

 1’617.–
 2’252.–
 1’942.–
 2’310.–

 1’905.–
 2’598.–
 2’257.–
 2’714.–

 2’040.–
 2’981.–
 2’472.–
 3’002.–

 2’162.–
 3’141.–
 2’626.–
 3’285.–

 2’040.–
 2’981.–
 2’472.–
 3’002.–

 1’905.–
 2’598.–
 2’257.–
 2’714.–

 1’617.–
 2’252.–
 1’942.–
 2’310.–

EuroClassic
EuroClassic 139 GC 4
EuroClassic 139 6 + 2

 2’425.–
 2’425.–

 2’772.–
 2’887.–

 3’059.–
 3’115.–

 3’399.–
 3’512.–

 3’059.–
 3’115.–

 2’772.–
 2’887.–

 2’425.–
 2’425.–
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Navig’France

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’000.– bis 1’500.–

120.– bis 250.–*
(eine Kaution von EUR 350.–  

bis 500.– ist in jedem Fall  
zu hinterlegen)

Stundenpauschale  
ca. 10.– bis 11.50 / Stunde

oder Mietpauschale  
ca. 320.– bis 370.– / Woche

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Überdachter 
Parkplatz 

unbewacht
Citybike Haustier Endreinigung

gratis 55.–* 50.–* 45.– 70.– bis 125.–*

Weitere «Extras» wie Sonnenschirm (ab EUR 20.–* verfügbar für die Boote Eau Claire 930 Fly, Navig 34 S und die Vetus),  
Wlan (ab EUR 55.–*), Frottiertücher (EUR 7.50*), Decksitzkissen (ab EUR 7.50.–* das Paket zu 2) usw. sind vorhanden  
(Informationen und Preise auf Anfrage). 
Die Boote Navig 34 und 40 besitzen ein Bimini. Der Gebrauch ist frei, in jedem Fall muss jedoch eine zusätzliche Kaution von EUR 500.– 
hinterlegt werden.
Prioritätsregistrierung: Empfang und Formalitäten zwischen 11.00 Uhr und 12.30 Uhr, EUR 75.–. 
* 20% Ermässigung auf diese Dienstleistungen, wenn bei definitiver Buchung Ihres Bootes vorbestellt.

ABFAHRTSTAGE

•  Montag, Freitag und Samstag, sowie Donnerstag  
für die Boote Navig 34 und Navig 40.

Die Boote können ab 14 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet. 
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind ebenfalls von 
Freitag bis Montag oder von Montag bis Freitag möglich. 
Bei den Booten Navig 34 und Navig 40 sind auch Mieten 
von Montag bis Donnerstag (10 oder 17 Tage) oder von 
Donnerstag bis Montag (11 oder 18 Tage) möglich. 

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit. Preis auf Anfrage. 
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Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
15% auf einer Buchung vor 1. Dezember 2022

 Weitere Rabatte auf Anfrage zwischen  
2. Dezember 2022 und 18. Januar 2023

LÄNGERE MIETDAUER
• 5% auf einer Miete von 10 bis 13 Tagen
• 7% auf einer Miete von 14 bis 20 Tagen
• 10% auf einer Miete von 21 Tagen und mehr

TREUEPRÄMIE
•  5% ab der zweiten Miete bei Navig’France
•  10% für zwei Mieten im selben Jahr  

bei Navig’France

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 18 JAHRE
• 5% mit 1 Kind an Bord
• 10% ab 2 Kindern an Bord
Nicht gültig für das Boot Navig 27 sowie auf den Tarifen 
«Duo» und «Quatro»

SENIOREN
5% für eine oder mehrere Personen über 65 Jahre an Bord

GRUPPEN
5% für 2 Boote und mehr

WICHTIG

Navig’France verwendet die «FLEXIBLE PREISPOLITIK», etwa wie die Fluggesellschaften,  
welche die Preise nach der Nachfrage richten. 

Um den «Tagespreis» Ihres gewünschten Bootes zu kennen, 
kontaktieren Sie uns bitte!

Alle Ermässigungen gelten 
für Mieten von mindestens 

einer Woche und sind  
bis max. 22% kumulativ.

 FRANKREICH RICHTPREIS pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken, ab

Boot Kapazität 25.3-19.4 20.4-3.7 4.7-3.9 4.9-24.9 25.9-28.10

Eau Claire
Eau Claire 930 Duo
Eau Claire 930 3 + 3
Eau Claire 930 Fly Duo
Eau Claire 930 Fly 3 + 3

 756.–
 826.–
 868.–
 980.–

 966.–
 1’064.–
 1’106.–
 1’232.–

 1’218.–
 1’358.–
 1’372.–
 1’554.–

 966.–
 1’064.–
 1’106.–
 1’232.–

 756.–
 826.–
 868.–
 980.–

Eau Claire 1130 Quatro
Eau Claire 1130 6 + 2
Eau Claire 1400 7 + 2

 1’008.–
 1’106.–
 1’526.–

 1’302.–
 1’442.–
 1’862.–

 1’610.–
 1’806.–
 2’324.–

 1’302.–
 1’442.–
 1’862.–

 1’008.–
 1’106.–
 1’526.–

Navig
Navig 27 2 + 1
Navig 34 S Duo
Navig 34 S 4 + 2

 686.–
 1’204.–
 1’526.–

 826.–
 1’400.–
 1’778.–

 1’078.–
 1’680.–
 2’184.–

 826.–
 1’400.–
 1’778.–

 686.–
 1’204.–
 1’526.–

Navig 34 Duo
Navig 34 4 + 2
Navig 34 Hybrid Duo
Navig 34 Hybrid 4 + 2
Navig 40 6 + 2

 1’344.– 
 1’680.–
 1’512.–
 1’890.–
 1’974.–

 1’568.– 
 1’974.–
 1’792.–
 2’226.–
 2’254.–

 1’960.–
 2’478.–
 2’226.–
 2’786.–
 2’814.–

 1’568.– 
 1’974.–
 1’792.–
 2’226.–
 2’254.–

 1’344.– 
 1’680.–
 1’512.–
 1’890.–
 1’974.–

Vetus
Vetus 900 Duo
Vetus 900 3 + 2
Vetus 1000 4 + 4
Vetus 1200 6 + 4

 980.–
 1’078.–
 1’400.–
 1’694.–

 1’260.–
 1’358.–
 1’694.–
 2’030.–

 1’554.–
 1’708.–
 2’156.–
 2’548.–

 1’260.–
 1’358.–
 1’694.–
 2’030.–

 980.–
 1’078.–
 1’400.–
 1’694.–

Spezialtarif «Duo»: ein Paar allein mit oder ohne Kind unter 3 Jahre.
Spezialtarif «Quatro»: Maximum 4 Personen.

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Saône Plaisance

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’000.– bis 1’800.– – gemäss Verbrauch
ca. 150.– bis 480.– / Woche

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht Citybike Haustier Endreinigung

gratis 45.– 49.– 100.– bis 145.–

Weitere «Extras»: Barbecue (Holzkohlegrill ab EUR 30.–, Gasgrill ab EUR 49.–), Frottiertücher (EUR 7.– pro Person), Wlan (ab EUR 49.–).

ABFAHRTSTAGE

• Samstag und Mittwoch. 

Die Boote können ab 14 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind 
ebenfalls von Mittwoch bis Samstag oder  
von Samstag bis Mittwoch möglich.

EINWEGMIETEN

Ab Mitte April bis Ende September möglich 
(nur samstags).
Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 110.– wird bei der 
Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos zwischen 
zweier Basen wird ein Pauschalbetrag 
ca. EUR 150.– vor Ort verrechnet.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.
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Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
• 10% auf einer Buchung vor 31. Dezember 2022
• 5% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023

LÄNGERE MIETDAUER
• 5% auf einer Miete von 14 bis 20 Tagen
• 10% auf einer Miete von 21 bis 27 Tagen
• 15% auf einer Miete von 28 Tagen und mehr

PAAR
10% für ein Paar allein auf allen Booten  
ausser Tarpon 42 C, America 43 und 50

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 16 JAHRE
• 5% mit 1 Kind an Bord
• 10% ab 2 Kindern an Bord

GRUPPEN
5% für 2 Boote und mehr 

Alle Ermässigungen gelten für Mieten  
von mindestens einer Woche und  

sind bis max. 20% kumulativ.

 FRANKREICH Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-14.4 15.4-5.5 6.5-2.6 3.6-30.6 1.7-18.8 19.8-1.9 2.9-15.9 16.9-29.9 30.9-28.10

Espade 1150 Fly C 4 + 2
Espade 1150 Concept Fly 5 + 2

 1’100.–
 1’100.–

 1’280.–
 1’280.–

 1’390.–
 1’390.–

 1’580.–
 1’580.–

 1’690.–
 1’690.–

 1’580.–
 1’580.–

 1’390.–
 1’390.–

 1’280.–
 1’280.–

 1’100.–
 1’100.–

Linssen Sturdy 320 4 + 1
Haines 34 4 + 2
Consonant 1100 4
Gruno Elite 38 4

 1’400.–
 1’530.–
 1’540.–
 1’660.–

 1’555.–
 1’830.–
 1’840.–
 1’990.–

 1’780.–
 1’995.–
 2’045.–
 2’170.–

 1’975.–
 2’130.–
 2’240.–
 2’530.–

 2’230.–
 2’310.–
 2’530.–
 2’760.–

 1’975.–
 2’130.–
 2’240.–
 2’530.–

 1’780.–
 1’995.–
 2’045.–
 2’170.–

 1’555.–
 1’830.–
 1’840.–
 1’990.–

 1’400.–
 1’530.–
 1’540.–
 1’660.–

Tarpon 37 N 6 + 3
Tarpon 37 Duo 4 + 2
Tarpon 42 C 8 + 3

 1’665.–
 1’780.–
 1’800.–

 1’965.–
 2’100.–
 2’095.–

 2’120.–
 2’320.–
 2’395.–

 2’530.–
 2’600.–
 2’670.–

 2’740.–
 2’850.–
 2’965.–

 2’530.–
 2’600.–
 2’670.–

 2’120.–
 2’320.–
 2’395.–

 1’965.–
 2’100.–
 2’095.–

 1’665.–
 1’780.–
 1’800.–

America 43 6
America 50 8
America 50 Excellence 8

 2’330.–
 2’530.–
 2’625.–

 2’440.–
 2’620.–
 2’720.–

 2’650.–
 2’960.–
 3’050.–

 3’050.–
 3’460.–
 3’570.–

 3’310.–
 3’660.–
 3’800.–

 3’050.–
 3’460.–
 3’570.–

 2’650.–
 2’960.–
 3’050.–

 2’440.–
 2’620.–
 2’720.–

 2’330.–
 2’530.–
 2’625.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Rendez-vous Fantasia

ABFAHRTSTAGE

• Montag, Freitag und Samstag ab Chioggia
•  Montag und Freitag ab Marano einzig  

für das Boot NCF First.

Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

EINWEGMIETEN

Nur mit dem Boot NCF First möglich. 
Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 150.– wird bei  
der Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos ist ein 
Pauschalbetrag von ca. EUR 100.– vor Ort  
zu bezahlen.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
auf Seite 2 der Preisliste.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind 
ebenfalls von Freitag bis Montag oder  
von Montag bis Freitag möglich.

«ALL INCLUSIVE» PAUSCHALE
Vor Ort in EURO zu bezahlen
Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung, 
Endreinigung und ein Velo oder Parkplatz.
Preise auf Anfrage.

WOCHENENDE  
UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit. 
Preise auf Anfrage.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’500.– bis 2’000.–

1 Woche: 120.– bis 196.–
zusätzl. Tag: 15.– bis 28.–

(Kaution EUR 500.– 
obligatorisch)

Stundenpauschale
ca. 12.– bis 32.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Minivelo  
für Erwachsene Haustier Ruderboot* Endreinigung

84.– 56.– 50.– 105.– 90.– bis 100.–

* Rendez-vous Fantasia garantiert einzig in der Schweiz bezahlte Ruderbootreservierungen (min. 7 Tage). 
Weitere «Extras» verfügbar: Barbecue (ab EUR 30.–), Wlan (ab EUR 30.–).
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Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
• 10% auf einer Buchung vor 31. Dezember 2022
• 7% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023
•  5% ab 1. Februar auf einer Buchung  

mehr als 90 Tage vor Abreise

LÄNGERE MIETDAUER
• 3% auf einer Miete von 10 bis 13 Tagen
• 5% auf einer Miete von 14 Tagen und mehr

PAAR
10% für ein Paar allein  
(nicht gültig auf dem Boot NCF Suite)

FAMILIEN MIT KINDERN BIS 18 JAHRE
10% mit 1 Kind oder mehr an Bord  
(nicht gültig auf dem Boot NCF Suite)

Alle Ermässigungen gelten für Mieten  
von mindestens einer Woche und sind  

bis max. 20 % kumulativ.

Miete ganzes Jahr 
über möglich

 ITALIEN Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 17.3-7.4 8.4-5.5 6.5-9.6 10.6-7.7 8.7-18.8 19.8-8.9 9.9-29.9 30.9-13.10 14.10-31.10

NCF Suite 3 + 2 
NCF First 4 + 3 
NCF Twins 4 + 3 

 1’449.–
 1’603.–
 1’673.–

 1’596.–
 1’757.–
 1’848.–

 1’750.–
 1’925.–
 2’023.–

 1’974.–
 2’191.–
 2’310.–

 2’170.–
 2’415.–
 2’534.–

 1’974.–
 2’191.–
 2’310.–

 1’750.–
 1’925.–
 2’023.–

 1’596.–
 1’757.–
 1’848.–

 1’449.–
 1’603.–
 1’673.–

Tip Top 6 + 2
Tip Top L 4 + 2

 2’604.–
 3’003.–

 2’856.–
 3’304.–

 3’143.–
 3’633.–

 3’570.–
 4’109.–

 3’920.–
 4’515.–

 3’570.–
 4’109.–

 3’143.–
 3’633.–

 2’856.–
 3’304.–

 2’604.–
 3’003.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.

Bis 16. März und ab 1. November: Preise auf Anfrage.
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Silver Line

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung* Treibstoff

700.– bis 1’500.–
150.– bis 250.– 

(Kaution EUR 150.– 
obligatorisch)

gemäss Verbrauch
ca. 150.– bis 500.– / Woche

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz Citybike 1. Ruderboot 2. Ruderboot Motor für 
Ruderboot** Endreinigung

gratis 70.– inbegriffen 45.– 120.– ab 50.–

* wird nicht für die Boote Silver Shadow angeboten.
** Kaution EUR 150.– obligatorisch.
Weitere «Extras» verfügbar: Wlan (ab EUR 35.–).
Transfers: Sammeltransfers per Bus ab Dublin Flughafen bis Banagher (Privattransfers auf Anfrage). 
Preis pro Person und pro Fahrt: Montag bis Freitag EUR 70.–. 
Siehe Details auf Seite 32 der Preisliste.

ABFAHRTSTAGE

• Täglich.

Die Boote können ab 16.30 Uhr bezogen  
und müssen vor 10 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10, 11, 17 oder 18 Tagen sind 
ebenfalls von Mittwoch bis Samstag oder 
Samstag bis Mittwoch möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit. 
Preise auf Anfrage.

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG  
MINDESTENS 7 NÄCHTE)
5% auf einer Buchung vor 28. Februar 2023

10 TAGE ZUM PREIS VON 7
Gültig bis 21. April und ab 26. August

Diese Ermässigungen 
sind nicht kumulativ.
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 IRLAND Preis pro Woche und pro Boot in Schweizer Franken

Boot Kapazität 25.3-31.3 1.4-21.4 22.4-12.5 13.5-31.5 1.6-23.6 24.6-11.8 12.8-18.8 19.8-8.9 9.9-15.9 16.9-28.10

Silver Stream 2 + 2
Silver River 4 + 2
Silver Spray 4 + 2
Silver Shadow 4 + 2

 640.–
 860.–
 1’510.–
 1’785.–

 755.–
 1’030.–
 1’880.–
 2’205.–

 755.–
 1’030.–
 1’940.–
 2’270.–

 970.–
 1’185.–
 1’995.–
 2’310.–

 1’030.–
 1’295.–
 2’045.–
 2’380.–

 1’080.–
 1’405.–
 2’205.–
 2’540.–

 1’030.–
 1’295.–
 2’045.–
 2’380.–

 755.–
 1’030.–
 1’940.–
 2’270.–

 755.–
 1’030.–
 1’880.–
 2’205.–

 640.–
 860.–
 1’510.–
 1’785.–

Silver Swan 6 + 2
Silver Spirit 6 + 2
Silver Ocean 6 + 2
Silver Breeze 10 + 2

 1’305.–
 1’995.–
 2’100.–
 2’540.–

 1’535.–
 2’165.–
 2’380.–
 2’755.–

 1’640.–
 2’425.–
 2’490.–
 2’970.–

 1’700.–
 2’700.–
 2’815.–
 3’130.–

 1’815.–
 2’760.–
 2’815.–
 3’300.–

 1’945.–
 2’920.–
 3’080.–
 3’895.–

 1’815.–
 2’760.–
 2’815.–
 3’300.–

 1’640.–
 2’425.–
 2’490.–
 2’970.–

 1’535.–
 2’165.–
 2’380.–
 2’755.–

 1’305.–
 1’995.–
 2’100.–
 2’540.–

Für Mieten länger als eine Woche sowie für Mieten in zwei verschiedenen Perioden  
teilen Sie den Wochenpreis durch 7 und multiplizieren Sie das Ergebnis mit der Tagesanzahl in der entsprechenden Periode.
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Carrick Craft

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

1’200.– bis 1’750.–

105.– bis 165.– 
(eine Kaution von EUR 150.– 
muss in jedem Fall hinterlegt 

werden)

gemäss Verbrauch 
ca. 200.– bis 400.– / Woche

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EURO zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz Mountainbike 1. Ruderboot 2. Ruderboot
Motor  

für 
Ruderboot

Endreinigung

gratis 55.– inbegriffen 42.– bis 52.– 88.– bis 98.– 35.– bis 105.–

Carrick Craft garantiert einzig in der Schweiz bezahlte Velo- und Ruderbootreservierungen.
Haustiere: Einzig auf den Booten Carlow, Kilkenny, WaveEarl und WaveQueen sowie auf allen Penichettes erlaubt.  
Eine Gebühr von EUR 80.– ist vor Ort zu bezahlen.
Transfers: Sammeltransfers per Bus ab Dublin Flughafen bis Carrick-on-Shannon, Banagher oder Bellanaleck (Privattransfers auf Anfrage).  
Preis pro Person und pro Fahrt: Samstag EUR 60.–, Montag bis Freitag EUR 75.–. 
Siehe Details auf Seite 32 der Preisliste.

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG
10% auf einer Buchung vor 31. Januar 2023

10 TAGE ZUM PREIS VON 7
Gültig für Aufenthalte bis 12. Mai und ab 9. September  
für die Boote Carlow und Kilkenny 

ABFAHRTSTAGE

•  Samstag für die ganze Flotte von Carrick Craft.
•  Montag bis Samstag einzig für die Boote Carlow, Tyrone,  

Limerick und Kilkenny.

Die Boote können ab 16 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Es bestehen weitere Mietmöglichkeiten für die Boote Carlow,  
Tyrone, Limerick und Kilkenny.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung reservieren.
Nur samstags und nur wöchentlich möglich. 
Ein Zuschlag von EUR 100.– wird bei der Buchung verrechnet.
Keine Einwegmieten mit den Penichettes möglich.

Siehe Bedingungen für Einwegmieten  
Seite 2 der Preisliste.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Buchungsmöglichkeit ab 1. Februar 2023
(Informationen und Preise auf Anfrage).

Alle Ermässigungen gelten für Mieten von 
mindestens einer Woche und sind nicht kumulativ. 

INKLUSIV-PAUSCHALE
Vor Ort in EUR zu bezahlen
Leistungen: Treibstoff, CDW-Versicherung und Endreinigung.
Preise auf Anfrage.
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 IRLAND (Carrick-on-Shannon und Banagher) Preis pro Boot in Schweizer Franken
Boot Pénichette 1120 R 

(4+2)
Pénichette 1500 R 

(8+4)
Pénichette 1020 FB 

(4+1)
Pénichette 1165 FB 

(6+1)
Pénichette 1400 FB 

(8+1)

Abfahrtstag
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
25.3-7.4
8.4-5.5
6.5-9.6

 1’232.–
 1’673.–
 1’792.–

 2’341.–
 3’179.–
 3’405.–

 1’953.–
 2’723.–
 3’164.–

 3’711.–
 5’174.–
 6’012.–

 1’330.–
 1’729.–
 2’037.–

 2’527.–
 3’285.–
 3’870.–

 1’715.–
 2’359.–
 2’597.–

 3’259.–
 4’482.–
 4’934.–

 2’135.–
 2’982.–
 3’311.–

 4’057.–
 5’666.–
 6’291.–

10.6-7.7
8.7-18.8
19.8-8.9

 2’338.–
 2’520.–
 2’338.–

 4’442.–
 4’788.–
 4’442.–

 3’605.–
 3’843.–
 3’605.–

 6’850.–
 7’302.–
 6’850.–

 2’429.–
 2’618.–
 2’429.–

 4’615.–
 4’974.–
 4’615.–

 3’101.–
 3’290.–
 3’101.–

 5’892.–
 6’251.–
 5’892.–

 3’899.–
 4’130.–
 3’899.–

 7’408.–
 7’847.–
 7’408.–

9.9-29.9
30.9-13.10
14.10-28.10

 1’792.–
 1’673.–
 1’232.–

 3’405.–
 3’179.–
 2’341.–

 3’164.–
 2’723.–
 1’953.–

 6’012.–
 5’174.–
 3’711.–

 2’037.–
 1’729.–
 1’330.–

 3’870.–
 3’285.–
 2’527.–

 2’597.–
 2’359.–
 1’715.–

 4’934.–
 4’482.–
 3’259.–

 3’311.–
 2’982.–
 2’135.–

 6’291.–
 5’666.–
 4’057.–

Das Abfahrtsdatum bestimmt den Aufenthaltspreis. Andere Mietdauer: Preise auf Anfrage.

 IRLAND (Carrick-on-Shannon und Banagher) Preis pro Boot in Schweizer Franken
Boot Carlow

(2+2)
Tyrone

(2+1)
Limerick

(4+1)
WaveEarl

(4 +2)
Kilkenny

(4 +2)
Wexford

(4+2)
Longford

(4)

Abfahrtstag
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
25.3-7.4
8.4-5.5
6.5-9.6

 770.–
 829.–
 987.–

 1’463.–
 1’575.–
 1’875.–

 896.–
 965.–
 1’143.–

 1’702.–
 1’834.–
 2’172.–

 1’036.–
 1’117.–
 1’322.–

 1’968.–
 2’122.–
 2’512.–

 1’273.–
 1’370.–
 1’623.–

 2’419.–
 2’603.–
 3’084.–

 1’269.–
 1’366.–
 1’621.–

 2’284.–
 2’459.–
 2’918.–

 1’351.–
 1’456.–
 1’723.–

 2’567.–
 2’766.–
 3’274.–

 1’924.–
 2’069.–
 2’455.–

 3’656.–
 3’931.–
 4’665.–

10.6-7.7
8.7-18.8
19.8-8.9

 1’081.–
 1’187.–
 1’081.–

 2’054.–
 2’255.–
 2’054.–

 1’252.–
 1’378.–
 1’252.–

 2’379.–
 2’618.–
 2’379.–

 1’451.–
 1’594.–
 1’451.–

 2’757.–
 3’029.–
 2’757.–

 1’779.–
 1’956.–
 1’779.–

 3’380.–
 3’716.–
 3’380.–

 1’776.–
 1’952.–
 1’776.–

 3’197.–
 3’514.–
 3’197.–

 1’889.–
 2’077.–
 1’889.–

 3’589.–
 3’946.–
 3’589.–

 2’691.–
 2’958.–
 2’691.–

 5’113.–
 5’620.–
 5’113.–

9.9-29.9
30.9-13.10
14.10-28.10

 987.–
 829.–
 770.–

 1’875.–
 1’575.–
 1’463.–

 1’143.–
 965.–
 896.–

 2’172.–
 1’834.–
 1’702.–

 1’322.–
 1’117.–
 1’036.–

 2’512.–
 2’122.–
 1’968.–

 1’623.–
 1’370.–
 1’273.–

 3’084.–
 2’603.–
 2’419.–

 1’621.–
 1’366.–
 1’269.–

 2’918.–
 2’459.–
 2’284.–

 1’723.–
 1’456.–
 1’351.–

 3’274.–
 2’766.–
 2’567.–

 2’455.–
 2’069.–
 1’924.–

 4’665.–
 3’931.–
 3’656.–

Das Abfahrtsdatum bestimmt den Aufenthaltspreis. Andere Mietdauer: Preise auf Anfrage.

 IRLAND (Carrick-on-Shannon und Banagher) Preis pro Boot in Schweizer Franken
Boot Linssen 34.9

(4+2)
Linssen 35.0

(4+2)
WaveQueen

(5)
Waterford

(6+2)
Tipperary

(6)
Fermanagh

(8+2)
Roscommon

(10+2)

Abfahrtstag
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
25.3-7.4
8.4-5.5
6.5-9.6

 1’868.–
 2’010.–
 2’384.–

 3’549.–
 3’819.–
 4’530.–

 2’055.–
 2’215.–
 2’625.–

 3’905.–
 4’209.–
 4’988.–

 1’330.–
 1’433.–
 1’697.–

 2’527.–
 2’723.–
 3’224.–

 1’780.–
 1’914.–
 2’273.–

 3’382.–
 3’637.–
 4’319.–

 1’941.–
 2’091.–
 2’479.–

 3’688.–
 3’973.–
 4’710.–

 2’274.–
 2’450.–
 2’903.–

 4’321.–
 4’655.–
 5’516.–

 2’885.–
 3’107.–
 3’683.–

 5’482.–
 5’903.–
 6’998.–

10.6-7.7
8.7-18.8
19.8-8.9

 2’615.–
 2’873.–
 2’615.–

 4’969.–
 5’459.–
 4’969.–

 2’879.–
 3’162.–
 2’879.–

 5’470.–
 6’008.–
 5’470.–

 1’861.–
 2’046.–
 1’861.–

 3’536.–
 3’887.–
 3’536.–

 2’490.–
 2’737.–
 2’490.–

 4’731.–
 5’200.–
 4’731.–

 2’717.–
 2’986.–
 2’717.–

 5’162.–
 5’673.–
 5’162.–

 3’180.–
 3’497.–
 3’180.–

 6’042.–
 6’644.–
 6’042.–

 4’037.–
 4’436.–
 4’037.–

 7’670.–
 8’428.–
 7’670.–

9.9-29.9
30.9-13.10
14.10-28.10

 2’384.–
 2’010.–
 1’868.–

 4’530.–
 3’819.–
 3’549.–

 2’625.–
 2’215.–
 2’055.–

 4’988.–
 4’209.–
 3’905.–

 1’697.–
 1’433.–
 1’330.–

 3’224.–
 2’723.–
 2’527.–

 2’273.–
 1’914.–
 1’780.–

 4’319.–
 3’637.–
 3’382.–

 2’479.–
 2’091.–
 1’941.–

 4’710.–
 3’973.–
 3’688.–

 2’903.–
 2’450.–
 2’274.–

 5’516.–
 4’655.–
 4’321.–

 3’683.–
 3’107.–
 2’885.–

 6’998.–
 5’903.–
 5’482.–

Das Abfahrtsdatum bestimmt den Aufenthaltspreis. Andere Mietdauer: Preise auf Anfrage.
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 IRLAND (Bellanaleck) Preis pro Boot in Schweizer Franken
Boot Carlow 

(2+2)
Kilkenny

(4+2)
Wexford

(4+2)
Waterford

(6+2)
Linssen 34.9

(4+2)
Fermanagh

(8+2)

Abfahrtstag
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
1 

Woche
2 

Wochen
25.3-7.4
8.4-5.5
6.5-9.6

 770.–
 833.–
 988.–

 1’464.–
 1’583.–
 1’877.–

 1’268.–
 1’367.–
 1’621.–

 2’284.–
 2’460.–
 2’918.–

 1’351.–
 1’454.–
 1’724.–

 2’567.–
 2’764.–
 3’276.–

 1’776.–
 1’915.–
 2’270.–

 3’374.–
 3’638.–
 4’314.–

 1’866.–
 2’014.–
 2’356.–

 3’545.–
 3’826.–
 4’476.–

 2’274.–
 2’448.–
 2’903.–

 4’321.–
 4’651.–
 5’515.–

10.6-7.7
8.7-18.8
19.8-8.9

 1’079.–
 1’187.–
 1’079.–

 2’050.–
 2’255.–
 2’050.–

 1’776.–
 1’950.–
 1’776.–

 3’197.–
 3’510.–
 3’197.–

 1’892.–
 2’078.–
 1’892.–

 3’595.–
 3’949.–
 3’595.–

 2’491.–
 2’736.–
 2’491.–

 4’733.–
 5’198.–
 4’733.–

 2’588.–
 2’873.–
 2’588.–

 4’918.–
 5’459.–
 4’918.–

 3’184.–
 3’498.–
 3’184.–

 6’049.–
 6’647.–
 6’049.–

9.9-29.9
30.9-13.10
14.10-28.10

 988.–
 833.–
 770.–

 1’877.–
 1’583.–
 1’464.–

 1’621.–
 1’367.–
 1’268.–

 2’918.–
 2’460.–
 2’284.–

 1’724.–
 1’454.–
 1’351.–

 3’276.–
 2’764.–
 2’567.–

 2’270.–
 1’915.–
 1’776.–

 4’314.–
 3’638.–
 3’374.–

 2’356.–
 2’014.–
 1’866.–

 4’476.–
 3’826.–
 3’545.–

 2’903.–
 2’448.–
 2’274.–

 5’515.–
 4’651.–
 4’321.–

Das Abfahrtsdatum bestimmt den Aufenthaltspreis. Andere Mietdauer: Preise auf Anfrage.



•  Aufenthalte in Dublin 
• Arrangements «fly & drive»
• Autotouren
• B&B’s, Hotels und Schlösser
• Aufenthalte in Cottages
• Pferd- und Fusswanderungen
• Kutschenfahrten
• Entdeckungen per Motorhome

Auskünfte und Preise  
auf Anfrage oder unter  
www.atelierduvoyage.ch

L’Atelier du Voyage 
bietet auch:

TRANSFERS IN IRLAND

Falls Sie sich entscheiden per Flugzeug nach Irland zu reisen,  
können Sie gerne die Preise bei uns anfragen. Zudem können wir  
auch einen Transfer vom Flughafen Dublin zu Ihrem Boot reservieren.  
Weitere Ankunftsflughäfen: Preise auf Anfrage.  
Reservation: mindestens 15 Tage vor Abflug.

SAMMELTRANSFERS PER BUS* Preis in EURO pro Person und Weg 
ab Dublin Flughafen

(Änderungen vorbehalten)Gesellschaft Nautische Basis

Le Boat Carrick-on-Shannon

Portumna

Samstag 50.–
Montag, Mittwoch, Freitag (ab 6 Personen)  50.–
Samstag 50.–

Silver Line Banagher Montag bis Samstag 70.–

Carrick Craft Carrick-on-Shannon
Banagher
Bellanaleck

Samstag 60.–
Montag bis Freitag 75.–

* Preise für Sammeltransfers 
zwischen 9.00 und 18.00 Uhr gültig.
Ausserhalb dieses Fahrplans einzig
Privattransfers: Preis auf Anfrage.
Da die Gruppierung am Flughafen 
stattfindet, muss mit einer Wartezeit  
bis 2,5 Stunden gerechnet werden.

Privattransfers
Ein Privattransfer kann für alle  
unsere Basen organisiert werden:  
Preis auf Anfrage.  
Ab 5 bis 6 Personen kann  
der Privattransfer günstiger als  
der Gruppentransfer per Bus sein.
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ALLGEMEINE VERTRAGS- UND REISEBEDINGUNGEN
1.  WAS DIESE AVRB REGELN
Diese allgemeinen Vertrags- und Reisebedingungen (AVRB) 
regeln die Rechtsbeziehungen zwischen Ihnen und uns für 
von uns veranstaltete Reisearrangements.

2.  WIE DER VERTRAG ABGESCHLOSSEN WIRD 
Der Vertrag kommt mit der vorbehaltlosen Annahme Ihrer 
Anmeldung bei Ihrer Buchungsstelle zustande. Meldet die 
buchende Person weitere Reiseteilnehmer an, so steht sie  
für deren Vertragspflichten ein.

3.  LEISTUNGEN
Unsere Leistungen sind in unserer Bestätigung/Rechnung 
detailliert aufgeführt.

4.  PREISE UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

4.1 Preise
Die zum Zeitpunkt der Buchung gültigen Preise sind  
massgebend. Sie haben die Wahl Ihre Miete in Schweizer 
Franken oder in Euro zu bezahlen. Der zum Zeitpunkt der 
Buchung kommunizierte Tageskurs EUR/CHF bezieht sich  
auf die Gesamtsumme der Miete und bleibt auch im Fall von 
etwaigen Kursschwankungen massgebend. Die Gesamtsumme 
des Vertrages ist in der gleichen Währung zu begleichen.

4.2 Zahlung
4.2.1 Zahlung in Schweizer Franken
Anzahlung anlässlich der Buchung: 30% des Mietpreises. Die 
Restzahlung hat bis spätestens 30 Tage vor Abreise bei der 
Buchungsstelle zu erfolgen. Nicht rechtzeitige Begleichung der 
Restzahlung berechtigt uns, die Reiseleistungen zu verweigern 
und die entsprechenden Annullierungskosten zu verrechnen.

4.2.2 Zahlung in Euro
Der Gesamtbetrag ist innert 15 Tagen ab definitiver Buchung 
fällig. Eine nicht rechtzeitige Bezahlung berechtigt uns, die 
Reiseleistungen zu verweigern und die entsprechenden 
Annullierungskosten zu verrechnen.

4.3 Kurzfristige Buchungen
Bei einer kurzfristigen Reservation muss der Gesamtbetrag 
zum Zeitpunkt der Buchung bezahlt werden.

4.4 Kosten für Buchung und Unterlagen
Zusätzlich zum Mietpreis wird eine Bearbeitungsgebühr  
von CHF/EUR 90.– pro Boot verrechnet. Im Falle einer 
Annullierung wird dieser Betrag nicht rückerstattet.

4.5 Eventuelle Zusatzkosten
Zusätzlich zu den oben genannten Gebühren kann Ihre 
Buchungsstelle weitere Gebühren für die Beratung und 
Buchung erheben.

5.   SIE ÄNDERN IHR REISEPROGRAMM  
ODER KÖNNEN DIE REISE NICHT ANTRETEN

5.1 Allgemeines
Wenn Sie die Buchung ändern oder annullieren, müssen Sie 
dies Ihrer Buchungsstelle schriftlich (per Brief oder E-Mail) 
mitteilen.

5.2 Kosten für Änderung / Annullierung
Bis 3 Monate vor Reisebeginn wird eine Bearbeitungsgebühr 
von CHF 200.– pro Boot erhoben, falls Sie die Miete ändern 
oder annullieren. 
Bei weniger als 3 Monate vor Reisebeginn werden folgende 
Gebühren erhoben, falls Sie die Miete ändern oder annullieren:
• 90-61 Tage vor Reisebeginn: 25% des Reisepreises
• 60-46 Tage vor Reisebeginn: 50% des Reisepreises
• 45-0 Tage vor Reisebeginn: 100% des Reisepreises.

5.2.1 Sonderbedingungen für die Gesellschaft Nicols:
Zusätzlich zur oben genannten Bearbeitungsgebühr, fallen 
weitere Gebühren an:
•  Ab dem Zeitpunkt der Buchung bis 12 Wochen vor Abfahrt:  

15% des Reisepreises (mind. EUR 150.-)
•  Ab 12 Wochen bis 6 Wochen vor Abfahrt:  

40% des Reisepreises (mind. EUR 150.-)
•  Bei weniger als 6 Wochen vor Abreise:  

100% des Reisepreises.

5.2.2 Gültigkeit des Änderungs- / Annullierungsdatums 
Das Datum, an welchem das Buchungsbüro Ihre Mitteilung 
erhält, ist massgeblich. Trifft diese Mitteilung an einem 
Samstag, Sonntag oder Feiertag im Buchungsbüro ein, ist  
der folgende Arbeitstag massgeblich.

5.2.3 Flugtickets
Für jegliche Annullierung oder Änderung des Flugtickets 
(Datum, Flug oder Passagiername) verlangen die 
Fluggesellschaften manchmal sehr hohe Kosten. Wir sind 
verpflichtet diese zusätzlich zu den oben angegebenen Kosten 
zu verrechnen, unabhängig vom Datum der Änderung oder 
Annullierung. Handelt es sich um ein Sonderpreisflugticket 
und je nach gewählter Fluggesellschaft, können die Kosten 
100 % betragen.

5.3 Annullierungskostenversicherung
Die Annullierungskosten werden in Härtefällen von einer 
Annullierungskostenversicherung übernommen, sofern Sie eine 
abgeschlossen haben. Im Falle einer Annullierung Ihrer Reise 
bleiben die Prämie für die Annullierungskostenversicherung 
und die Bearbeitungsgebühr geschuldet.

5.4 Ersatzreisender
Wenn Sie die Reise absagen, können Sie einen 
Ersatzreisenden benennen. Eine Bearbeitungsgebühr  
von CHF 200.– wird dafür verrechnet. Der Ersatzreisende  
und Sie selber sind solidarisch für die Bezahlung der Reise 
verantwortlich.

6.  ÄNDERUNG DER LEISTUNGEN UND PREISE

6.1 Vor Vertragsabschluss
Wir behalten uns das Recht vor die Leistungen und Preise  
vor Ihrer Buchung zu ändern.

6.2 Nach Vertragsabschluss
Preiserhöhungen können sich aus neu eingeführten oder erhöhten 
staatlichen Abgaben oder Gebühren (z. B. Flughafentaxen, MwSt. 
usw.) ergeben. Die Preiserhöhung kann bis spätestens 3 Wochen 
vor Reisebeginn erfolgen. Beträgt die Preiserhöhung mehr als 
10%, stehen Ihnen die unter Ziffer 6.4 genannten Rechte zu.

6.3  Änderungen nach Ihrer Buchung  
und vor Reisebeginn

Wir behalten uns das Recht vor, unsere Leistungen zu ändern, 
wenn höhere Gewalt es erfordert und bemühen uns, Ihnen 
gleichwertige Ersatzleistungen anzubieten. Wir informieren 
Sie so rasch als möglich über solche Änderungen und deren 
Auswirkungen auf den Preis.

6.4  Ihre Rechte, wenn der Reisepreis  
oder die Reiseleistungen geändert werden

Führt die Änderung zu einer erheblichen Veränderung der Reise 
oder beträgt die Preiserhöhung mehr als 10% können Sie:
a)  die Änderungen annehmen;
b)  innert 5 Tagen vom Vertrag schriftlich (per Brief oder 

E-Mail) zurücktreten; die bereits bezahlten Beträge werden 
Ihnen rückerstattet, mit Ausnahme der Buchungsgebühr 
von CHF 90.–;

Lassen Sie uns keine Mitteilung innert 5 Tagen zukommen,  
so stimmen Sie der Preiserhöhung oder der Änderung 
einzelner vereinbarter Leistungen zu.

6.5  Besondere Bestimmungen  
für die Covid-19-Gesundheitskrise

Wenn Sie die Buchung annullieren oder ändern, obwohl die 
Reise gemäss der ursprünglichen Buchung durchführbar* ist, 
beachten Sie bitte Ziffer 5.2.

* Mit «durchführbarer Reise» ist gemeint, dass die Reise 
durchgeführt und die gebuchten Leistungen erbracht werden 
können. Verbindliche Gesundheitsmassnahmen können jederzeit 
von diversen Ländern ergriffen werden, um die Ausbreitung 
der Pandemie zu bekämpfen. Wenn diese Massnahmen den 
reibungslosen Ablauf der Reise nicht beeinträchtigen, können sie 
nicht als ein Faktor betrachtet werden, der die Reise undurchführbar 
macht. Die Pflicht sich vor der Reise (An- oder Abreise) impfen 
und/oder testen zu lassen (PCR oder andere Tests), kann nicht 
als ein Fall von undurchführbarer Reise angesehen werden. Auch 
eine Quarantänepflicht bei der Rückreise kann nicht als ein Fall von 
undurchführbarer Reise angesehen werden. 

Wenn die Reise nicht mehr durchführbar ist (geschlossene 
Grenzen, Quarantänepflicht im Reiseland, ersatzlos 
gestrichener Flug), wird vorgeschlagen, sie zu verschieben.  
Ist dies nicht möglich, wird die Reise annulliert und den 
Teilnehmern wird der gesamte bezahlte Betrag zurückerstattet, 
mit Ausnahme der Buchungsgebühr von CHF 90.–.

7.   REISEABSAGE DURCH UNS

7.1 Unzumutbarkeit
Wir sind berechtigt, Ihre Reise abzusagen, wenn Sie durch 
Handlungen oder Unterlassungen dazu berechtigten Anlass 
geben. In diesem Fall zahlen wir den bereits bezahlten Reisepreis 
zurück, unter Abzug unserer Bearbeitungsgebühr von  
CHF 200.–. Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen.

7.2 Höhere Gewalt, Streiks
Sollten unvorhersehbare Ereignisse höherer Gewalt oder 
Streiks die Reise erheblich erschweren oder verunmöglichen, 
können wir die Reise absagen.

7.3 Reiseabsage aus anderen Gründen
Wir sind berechtigt, die Reise aus anderen Gründen 
abzusagen. Ihre Rechte richten sich nach Ziffer 6.4.

8.  SIE MÜSSEN DIE REISE UNTERBRECHEN
Sollten Sie die Reise vorzeitig abbrechen, so kann Ihnen der 
Preis für das Reisearrangement nicht rückerstattet werden.

9.  WENN SIE ETWAS ZU BEANSTANDEN HABEN 
Entspricht die Reise nicht der Vereinbarung, so sind Sie 
verpflichtet bei unserer örtlichen Vertretung oder dem 
Leistungsträger unverzüglich diesen Mangel oder Schaden  
zu beanstanden und unentgeltliche Abhilfe zu verlangen. 
Diese werden sich bemühen, innert angemessener Frist 
Abhilfe zu leisten. Wird innert angemessener Frist keine 
Abhilfe geleistet oder ist sie nicht genügend, so lassen 
Sie sich die gerügten Mängel oder den Schaden und die 
nicht erfolgte Abhilfe schriftlich festhalten. Damit sind Sie 
nicht berechtigt irgendwelche Schadenersatzforderungen 
anzuerkennen. Sofern innert angemessener Frist keine 
Abhilfe geleistet wird, sind Sie berechtigt, selbst für Abhilfe 
zu sorgen. Die Ihnen entstandenen Kosten werden Ihnen im 
Rahmen der vereinbarten Leistungen und gegen Vorweisen 
des Zahlungsbeleges erstattet. 

Vorausgesetzt Sie haben den Mangel beanstandet und 
eine schriftliche Bestätigung verlangt. Sofern Sie Mängel, 
Rückvergütungen oder Schadenersatzforderungen 
gegenüber uns geltend machen wollen, müssen Sie uns 
Ihre Beanstandung innert 30 Tagen nach Reiseende 
schriftlich (per Brief oder E-Mail) unterbreiten.
Ihrer Beanstandung sind die Bestätigung der Bootsgesellschaft 
bzw. des Basispersonal und allfällige Beweismittel beizulegen.

10. HAFTUNG

10.1 Allgemeines
Wir vergüten Ihnen im Rahmen nachstehender Bestimmungen 
den Wert vereinbarter, aber nicht erbrachter oder schlecht 
erbrachter Leistungen, die Ihnen entstandenen zusätzlichen 
Kosten oder Schäden, sofern der Vermieter oder das 
Basispersonal nicht in der Lage war, an Ort und Stelle eine 
gleichwertige Ersatzleistung zu erbringen.

10.2 Haftungsbeschränkungen, Haftungsausschlüsse
10.2.1 Internationale Abkommen und nationale Gesetze 
Enthalten internationale Abkommen und nationale Gesetze 
Beschränkungen oder Ausschlüsse der Entschädigung  
bei Schäden aus Nichterfüllung oder nicht gehöriger 
Vertragserfüllung, so haften wir nur im Rahmen eben dieser 
Abkommen und Gesetze.

10.2.2 Haftungsausschlüsse
Wir haften nicht, wenn die Nichterfüllung oder die 
mangelhafte Erfüllung des Vertrages auf folgende Ursachen 
zurückzuführen ist:
a)  auf Versäumnisse Ihrerseits;
b)  auf Versäumnisse eines Dritten, der an der Erbringung der 

vertraglich vereinbarten Leistung nicht beteiligt ist;
c)  auf höhere Gewalt, welche wir trotz gebotener Sorgfalt 

nicht vorhersehen oder abwenden konnten. Im Falle einer 
Unmöglichkeit der Mietgesellschaft, das reservierte Boot 
zur Verfügung zu stellen, ist sie verpflichtet, Ihnen ein Boot 
mit gleicher oder höherer Kapazität und gleichem oder 
höherem Komfort zu besorgen, so weit wie möglich in der 
gleichen Region. Eine solche Änderung kann in keinem Fall 
Grund einer Annullierung Ihrerseits sein;

d)  Sollten die Wasserwege unbenutzbar sein (Hochwasser, 
Überschwemmung, Trockenheit, Streik, technisches 
Problem, Polizeiverbot usw.), werden die allgemeinen 
Bedingungen des entsprechenden Vermieters angewendet.

10.2.3 Personenschäden
Für Personenschäden, welche die Folge der Nichterfüllung 
oder mangelhaften Erfüllung des Vertrages sind, haften wir  
im Rahmen dieser AVRB, der massgebenden internationalen 
Abkommen und nationalen Gesetze.

10.2.4 Übrige Schäden
Bei übrigen Schäden, die aus der Nichterfüllung oder der 
mangelhaften Erfüllung des Vertrages entstehen, ist die 
Haftung von uns auf maximal den zweifachen Reisepreis 
beschränkt, ausser der Schaden sei absichtlich oder 
grobfahrlässig verursacht worden; vorbehalten bleiben diese 
AVRB sowie die massgebenden internationalen Abkommen 
und nationalen Gesetze.

11. VERSICHERUNGEN
Die Haftung der Reise-, Transport- und Luftfahrtunternehmen 
ist beschränkt. Wir empfehlen Ihnen deshalb für einen 
ergänzenden Versicherungsschutz zu sorgen, wie z.B. 
Reisegepäckversicherung, Annullierungskostenversicherung, 
Reiseunfallversicherung, Reisekrankenversicherung, 
Rückreisekostenversicherung usw.

12. VISA- UND GESUNDHEITSVORSCHRIFTEN
Wenn Reisedokumente ausgestellt oder Visa eingeholt 
werden müssen, sind Sie selber dafür verantwortlich.  
Die Reisenden sind selber für die Einhaltung der Einreise-, 
Gesundheits- und Devisenvorschriften verantwortlich.

13. REISEGARANTIE
Unser Unternehmen ist Teilnehmer am Garantiefonds 
der Schweizer Reisebranche und garantiert Ihnen die 
Sicherstellung Ihrer einbezahlten Beträge. Detaillierte 
Auskunft erhalten Sie bei Ihrer Buchungsstelle oder unter 
www.garantiefonds.ch.

14. OMBUDSMAN
Vor einer gerichtlichen Auseinandersetzung sollten Sie an 
den unabhängigen Ombudsman der Schweizer Reisebranche 
gelangen. Die Adresse des Ombudsman lautet:
Ombudsman der Schweizer Reisebranche 
Postfach / 8038 Zürich 
www.ombudsman-touristik.ch
info@ombudsman-touristik.ch

15. ANWENDBARES RECHT UND GERICHTSSTAND 
Auf die Rechtsbeziehungen zwischen Ihnen und uns ist 
schweizerisches Recht anwendbar. Die Unwirksamkeit 
einzelner Bestimmungen des Reisevertrages führt nicht zur 
Unwirksamkeit des gesamten Vertrages. Für Klagen gegen uns 
wird der ausschliessliche Gerichtsstand Lausanne vereinbart.
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